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Z a p r o s i l i  nas

W Ambasadzie Rzeczypospoli­
tej Polskiej w Republice Litewskiej 
odbyło się uroczyste pożegnanie rad­
cy Ignacego Jarugi w związku z za­
kończeniem jego misji dyplomatycz­
nej na Litwie. Skorzystaliśmy z za­
prószenia do udziału w tej imprezie, 
podczas której ambasador RP Eufe­
mia Teichmann serdecznie podzięko­
wała Ignacemu Jarudze za działalność

- początkowo na rzecz normalizacji, 
a następnie strategicznego kontynu­
owania stosunków polsko-litewskich. 
Znajdowało to swój wyraz m.in. w 
uczestniczeniu p. Ignacego w wielu 
wspólnych imprezach.

J.S .
NA ZDJĘCIU: radca Ambasa­

dy RP w RL Ignacy Jaruga (od le­
wej) podczas ostatniego spotkania

w Instytucie Polskim w Wilnie - 
obok Jadwiga Grendzińska, kie­
rownik Departam entu K ultury i 
Sztuki Samorządu Warszawskie­
go, Leszek Mizieliński, wiceprezy­
dent Warszawy ds. kultury, sportu 
i turystyki, Teresa Stanek, dyrek­
to r dzielnicy Śródmieście - Cen­
trum  w Warszawie, którzy wzięli 
udział w „Dniach Wilna -  98”.

Fot. Tadeusz Ważniewicz
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Z inicjatywy Czytelników, 
Przyjaciół i Sympatyków 

powstał Fundusz Wspierania 
„Kuriera Wileńskiego”

Zawiadamiamy o jego powstaniu i 
podajemy nazwiska kolejnych 

ofiarodawców: 
Katarzyna i Andrzej Firewiczowie, 

Warszawa -100 zł. 
(Nazwisko do wiadomości redakcji), 

Warszawa - 50 zł.
Serdecznie dziękujemy.

Chętni pójścia w Ich ś lady  (na życzenie zachow ujem y anonim o­
wość), m ogą  s ię  zg łosić  pod ad resem  redakcji „Kuriera Wileńskie- 
jo ”: Laisves pr. 60, 2056 Vilnius, ew. tel. 42-79-01, 42-79-49.

Na p ro śb ę  Czytelników podajem y konto bankowe „KW”, na któ- 
frm ożna przelać pieniądze: Lletuvos taupom asis bankas Sostines 
skyrius

Paszilaiczlu Klientu Aptam avim o poskyris 
(LTB S o stin es  sk. Paszilaiczlu KAP) 
k odas 60111, sąsk a lta  n r 1129001102 
vallutine sąska lta  nr 1871006099

Podajemy godziny rozpoczęcia nabożeństw niedzielnych w parafiach Wileńszczyzny, czytaj na stn 3.
,  NA ZDJĘCIU: kościół w Jaszunach.

Fot Bronisława Kondratowicz

Sentencja dnia
Myśl wzbogaca, ale obezwładnia, 

czyn ożywia, ale ogranicza.
Goethe

Prezydent rozmawiał z liderem 
centrystów o pracach jesiennych

Prezydent Valdas Adamkus 
podczas w czorajszego spótka- 
SłfPz przew odniczącym  L itew ­
s k ie g o  Z w ią z k u  ^ C en tru m  
(LZC), w iceprzew odniczącym  
Sejm u Rom ualdasem  Ozolasem  
pm ów ił przew idziane na jes ień  
prace.

„W  ogólnym zarysie omówi­
liśm y prace, które czekają  je -  
s ie n ią  prezydenta, Sejm, rząd,

m ożliw e w ydarzenia p o litycz­
n e , e fek ty w n e  u trzy m y w an ie  
łączności m iędzy najw yższym i 
s tru k tu ra m i  w ła d z y  w ce lu  
uzgadniania decyzji w najw aż­
n iejszych  kw estiach” -  po trw a­
jącym  około 15 min,, spotkaniu 
z V. Adamkusem agencję ELTA 
po in fo rm o w ał R. O zo las nie 
konkretyzując treści rozmowy.

(D okończenie na s tr. 2)



^  KFKIER WILEŃSKI 21 si erpni a 1998 r. str.  2

Z okazji urodzin kardynała 
V. Sladkeyicziusa

Prezydent Valdas Adamkus po­
zdrowił hierarchę Kościoła Katolickie­
go Litwy kardynała Vincentasa Slad- 
kevicziusa, który obchodził wczoraj 78 
rocznicę urodzin, informuje ELTA.

„Wasza wzniosła, o szlachetnej 
duszy osobowość dla naszego narodu 
jest wielkim wsparciem moralnym, po­
mocnym w przezwyciężeniu ciężaru i 
trudów okupacji,' zapaliła w nas ona 
nadzieję i uftiość w drodze do Niepod­
ległości. Swoją wiarą wcielacie nasze 
ideały, którymi się szczycimy i do któ­
rych dążymy. To, co afirmujecie i cze­

go bronicie, jest dla nas óstoją moral­
nej siły. Niech błogosławieństwo Boże, 
siła ducha towarzyszą Wam nadal, 
niech Wasz świetlany przykład oraz 
wzniosłe i szczere służenie Bogu umac­
nia na$z Kościół i cały naród” - głosi 
pozdrowienie prezydenta.

V. Adamkus zamierza podczas 
weekendu odwiedzić zamieszkałego w 
Kownie kardynała i osobiście złożyć 
mu urodzinowe życzenia. ELTA została 
poinformowana o tym, że V. Sladkevi- 
cżiusowi wręczone zostanie zaszczyt­
ne odznaczenie państwowe.

Prezydent pozdrowił P. Kurisa 
z okazji jubileuszu

Wczoraj prezydent Valdas Adamkus 
pozdrowił przewodniczącego Sądu Naj­
wyższego Pranasa Kurisa z okazji jubi­
leuszu 60-lecia, informuje ELTA

„Pańskie prace stanowią nieodłącz­
ną część teorii i praktyki jurysdykcji li­
tewskiej. Działalność pedagogiczna na 
wydziale prawa Uniwersytetu Wileńskie­
go, służba dyplomatyczna, rzetelna tro­
ska o reformę prawa na Litwie - to zale­
dwie kilka dziedzin z naszego życia, w 
których cieszy się Pan zaufaniem jako 
otoczony powszechnym szacunkiem 
prawnik i człowiek. Z zadowoleniem 
można stwierdzić, że Pańska działalność 
została dostrzeżona i oceniona nie tylko 
na Litwie.

Pełnienie już niejeden rok obowiąz­
ków sędziego Europejskiego Sądu 
Praw Człowieka jest poważną oceną 
Pana pracy, przysparzającą wiele sza­
cunku i wiele odpowiedzialności. Ser­
decznie dziękuję za-wysiłki dla dobra 
wszystkich obywateli naszego państwa. 
Z  okazji jubileuszu życzę kontynuowa­

nia tak bardzopotrzebnej działalności” 
- powiedziane jest w pozdrowieniu pre-. 
zydenta, przekazanym jubilatowi przez 
sekretarza Urzędu Prezydenta Vid- 
mantasa Stanul isa oraz referenta przy­
wódcy państwa ds. prawa Armanasa 
Abramavicziusa.

P. Kuris urodził się 20 sierpnia 1938 
r. w Szydłowie. Studiował na wydziale 
prawa Uniwersytetu Wileńskiego oraz w 
Moskiewskim Uniwersytecie Państwo­
wym, kontynuował naukę w Instytucie 
Wyższych Studiów Międzynarodowych 
Uniwersytetu Paryskiego oraz w Cen­
trum Badań Naukowych Akademii Pra­
wa Międzynarodowego w Hadze. Wy­
kładał na-Uniwersytecie Wileńskim, był 
dziekanem wydziału prawa tej wyższej 
uczelni, ministrem sprawiedliwości Litwy, 
radcą stanu, ambasadorem w Belgii. W 
roku 1995 został przewodniczącym Sądu 
Najwyższego,

W listopadzie P. Kuris udaje się do 
Strasburga, gdzie podejmie stałą pracę 
w Europejskim Sądzie Praw Człowieka.

Jubileusz inicjatorki reformy oświaty
Inicjatorka i twórczyni reformy 

oświaty-na Litwie, doktor habilitowa­
ny nauk społecznych Meile Luksziene 
obchodzi swójchlubny jubileusz. 20 
sierpnia znana literaturoznawca, histo­
ryk sztuki i edukolog ukończyła 85 la t , : 
informujeELTA.

W latach 1951 -1958M. Luksziene 
była kierowniczką katedry literatury li­
tewskiej na Uniwersytecie Wileńskim, a 
od roku 1959blisko cztery lata pracowa­
ła w Instytucie Pedagogiki.

Odznaczona Orderem Wielkiego 
Księcia Litewskiego Giedyrnina V kla­
sy jubilatka opublikowała wiele artyku­

łów naukowych i innych prac. Do pió­
ra M. Luksziene należą również trzy 
znaczące książki - „Twórczość Jonasa 
Biliunasa”, „Z^historii oświaty na Li­
twie w I połowie XIX w.”, „Demokra­
tyczna myśl wychowawcza w II poło­
wie XVIII w.-I połowie XIX w.”.

Jak twierdzi redaktor naczelny gaze­
ty pedagogicznej „Dialogas” Elena Tervi- 
dyte, „Prace M. Luksziene i harmonijność 
osobowości, siła charakteru zadziwiają 
wszystkich otaczających ją  ludzi”.

' Z okazji jubileuszu Meile Luksziene 
złożył życzenia prezydent Valdas Adam­
kus.

Prezydent rozmawiał z liderem 
centrystów o pracach jesiennych

(Dokończenie ze str. 1)
Jak powiedział lider centrystów, 

była to wizyta kurtuazyjna. „Podczas 
spotkania zapytałem, jak się czuje pre­
zydent przed nadchodzącą jesienią, 
która ma być dosyć napiętaw sensie 
politycznym. Przywódca państwa po­
wiedział, że nieźle wypoczywa podczas 
weekendów, gdy z żoną Almą udaje 
się na litewskie wybrzeże. Takiego 
wypoczynku całkowicie mu wystarcza. 
Rzeczywiście, patrząc na naszego pre­

zydenta można śmiało skonstatować, 
że nie brak mu energii, toteż, jak są­
dzę, bez trudu przezwycięży potencjal­
ne jesienne burze polityczne” - stwier­
dził R. Ozolas.

Sam wiceprzewodniczący Sejmu 
niedawno zakończył urlop i już zaczął 
się przygotowywać do kolejnej sesji par­
lamentu, która się rozpocznie 10 wrze­
śnia. „Czeka sporo pracy, ważnych de­
cyzji, a więc należy się odpowiednio 
przygotować” - powiedział R. Ozolas.

Monarcha Norwegii 
przypłynie do Litwy 
królewskim jachtem

Na początku września Litwę odwie­
dzą król Norwegii Harald V i królowa 
Sonia. Do Litwy rodzina monarchów nor­
weskich przypłynie królewskim jachtem, 
informuje ELTA.

Będzie to pierwszy przypadek, gdy 
przywódca innego państwa przybywa z 
wizytą do Litwy drogą morską

Harald V i Sonia 4 września jachtem 
„Norge” („Norwegia”) do Kłajpedy przy­
płyną z Rygi. Łotwę monarcha norweski 
odwiedzi wdniach 2-3 września, a wcze­
śniej dwh dni spędzi w Estonii.

Z lotniska w Połądze specjalnym sa­
molotem król i królowa Norwegii przybę­
dą do Wilna. Tu Harald V spotka się z 
prezydentem Valdąsem Adamkusem, 
przewodniczącym Sejmu Vytautasem 
Landsbcrgisem, premierem Gediminasem 
Vagnoriusem, przedstawicielami społecz­
ności norweskiej na Litwie, odwiedzi Uni­
wersytet Wileński. W Urzędzie Prezydenta 
odbędzie się oficjalna kolacja.

W drugim dniu wizyty, 5 września 
Harald V i Sonia odwiedzą Kowno, spo­
tkają się z jego merem Henrikasem Ta- 
mulisem i znanymi osobistościami tego 
miasta, wezmą udział wseminariurn,,Nor- 
wegią-Litwa. Współpraca w sferach 
przedsiębiorczości i przemysłu”, które się 
odbędzie w Galerii M. K. Cżiurlionisa. Dla 
norweskiej rodziny królewskiej przewidzia­
na jest wycieczka do Rumszyszek.

5 września wieczorem Harald V i 
Sonia specjalnym samolotem odlecąz Li­
twy do Oslo.

Poparcie dla 
uchwały rządu w 
sprawie wymagań 
wobec drobnych 

handlowców
Członek sejmowego Komitetu Eko­

nomicznego Danguole Sadeikiene pozy­
tywnie ocenia uchwałę rządu, wymaga­
jącą, aby w miejscach handlu posiadać 
dokumenty potwierdzające nabycie to­
warów, informuje ELTA.

, Jest to całkiem normalnie, gdyż ża­
den towar nie zjawia się znikąd, jest na­
bywany, co potwierdza dokument” - po­
wiedziała ona na konferencji prasowej w 
środę.

Posłanka twjerdzi, że nić trudnego i 
niemożliwego w tym nie dostrzega. W 
jej przekonaniu, osoby sprzeciwiające się 
nowemu trybowi, sprzedają towary na­
bywane w drodze przemytu lub produ­
kowane w różnych nielegalnych przed­
siębiorstwach,

Kierownik Stowarzyszenia Przedsię­
biorstw Przemysłu Lekkiego Vidmantas 
Vikszraitis na konferencji prasowej w Sej­
mie powiedział, że aprobuje decyzję rzą­
du, gdyż znaczna część produkcji jest na­
bywana od nielegalnych producentów, 
nielegalnym sposobem. >

Zdaniem dyrektora generalnego 
„Utenos trikotażas”Nijole Dumblauskie- 
ne, handlarze bazarowi powinni przysto­
sować się do wymagań rządu. „Akcep­
tujemy posunięcie rządu, które pomoże 
w sposób bardziej cywilizowany handlo­
wać na bazarach”, zaznaczyła ona.

Dyrektor generalny spółki akcyjnej 
„Silva” Vidas Damalakas powiedział, że 
dużemu przedsiębiorstwu wcale nie ta­
niej niż małym kosztuje przygotowanie do­
kumentów.

Komisja przystąpiła do odbioru pomieszczeń 
Kancelarii Urzędu Prezydenta

Komisja państwowa w czwartek 
przystąpiła do odbioru odrestaurowane­
go gmachu administracyjnego rezyden­
cji prezydenta - kancelarii szefa pań­
stwa. Przewiduje się, że proces ten za­
kończy się do 28 sierpnia. Wtedy to, in­
formuje ELTA, ma być podpisany pro­
tokół odbioru pomieszczeń.

Komisja z szefem kancelarii pre­
zydenta Andriusem Meszkauskasem
powołana została na mocy dekretu, pod­
pisanego przez prezydenta Valdasa 
Adamku sa. W jej składzie są przedsta­
wiciele kancelarii, wydziału gospodar­
czego i buchalterii Urzędu Prezyden­

ta, straży pożarnej, Departamentu 
Ochrony Dóbr Kultury, Samorządu 
Wileńskiego, Departamentu Ochrony 
Kierownictwa, Inspekcji Pracy oraz 
spółki akcyjnej „Poniewieskie zjedno­
czenie budowlane”, które dokonało re­
stauracji pomieszczeń i ich przystoso­
wania do potrzeb kancelarii przywód­
cy państwa.

W połowie majaub. roku prezydent 
oraz część jego doradców i pracowni­
ków kancelarii z  siedziby Sejmu prze­
nieśli się do reprezentacyjnego gmachu 
przy placu S. Daukantasa. Do tego czasu 
zakończono tylko rekonstrukcję główne­

go dwukondygnacyjnego gmachu rezy­
dencji. Pozostała część zespołu, położo­
na przy ul. Uniwersyteckiej, będzie da­
lej restaurowana.

Po przyjęciu trzech kondygnacji 
gmachu administracyjnego o powierzch­
ni około dwu i pół tysiąca metrów kwa­
dratowych oraz zakupieniu wszystkich 
niezbędnych mebli i innego wyposaże­
nia, przeniosą się do niego znajdujące 
sięjeszcze w gmachu Sejmu służby kan­
celarii przywódcy państwa, w tym rów­
nież pokój przyjęć prezydenta. Przepro­
wadzka prawdopodobnie zakończy się 
do października.

N A  Ż Y C Z E N I A  O Z Y T F ! N !K rt\A /

Konkurs: „E ris ” -  

moim przyjacielem
P Y T A N IA

1. Jaka część roś liny zawarta je s t w  logo „ERIS"?
2. Wymień co najm niej 3 serie kosm etyków „ERIS” .
3. Jaki ko lo r wyróżnia serię przeznaczoną dla osób z pro­

blemami naczynkowymi? a) niebieski, b) różowy, c) zielony.
4. Jak nazywa się modelka reklamująca serie dla skóry  

dojrzalej po  40 roku życia?
5. Dla osób  w ja k im  w ieku  je s t  przeznaczona seria  

FORTE 30?
6. Jaki p rodukt „E r is ”  otrzym ał ty tu ł „Doskonałość Roku 

97" przyznany przez „  Twój S tyl"?
7. Czy „E r is ”  posiada kosm etyki przeznaczone do gabi­

netów kosmetycznych?
8. Ile p rocen t w itam iny E posiada „K rem  Nawilżaiacv z 

wit. E "?  a)1%, b)2%, c)S%.
9. Jaka liczba widnieje na opakowaniu serii „D la M łodych’?
10. Gdzie m ieści się siedziba Laboratorium Kosmetycz­

nego d r Ireny E ris? Podaj nazwę miasta.

ZA SA D Y  K O N K U R SU :
' - -nafeży odpowiedzieć na 10 poWyższych pytań 'i 

-odjów ie^i wpisać do kuponu, podając jednocześnie swoje 
dane

^-osoby. które uzywają kosmetyków:„Hris”, prośimylywypel- 
ńienie ankiety i'-

-kupony należy wystać na adres: Vilnius 2 0 1 2 , ‘u f Źirmunu 
139JUAB „Gotana” (Konkurs), i

K U PO N  K O N K U R SO W Y
Odpowiedź 1.

Odpowiedź 2..

Odpowiedź 3..

Odpowiedź 4..

Odpowiedź 5..

Odpowiedź 6..

Odpowiedź 7..

Odpowiedź 8..

Odpowiedź 9..

Odpowiedź 10..

Dane uczestnika.. 
Imię i nazwisko... 
Adres................

Wiek....:..... .e*m.........................................   ; .:.

ANKIETA KOSMETYKÓW ERIS
Czy używa Pani (Pan) kosmetyków „ERIS”?....................
Od jak dawna? ...............................    .....
Proszę podać ulubiony kosmetyk *.....

.NAGRODY ~.;
Wśród ósM , które prawidłowo odpowiedzą hą wsżystkiepytanla, rbz- 

osuje się: 5 zestawów kosmetyków „ERIS" o wartości: pierwsza 100 
USD, kolejne 4 wartości 50 USD. Prócz tego stu pierwszych uczest­
ników Konkurau otrzyma w prezencie „Magazyn ERIS" wraz z prób­
kami kosmetyków.

Terminnadsyłanla odpow iedzi3o15 wrześniabr. Jak  zwykle, o termi­
nie decyduje da ta  stem pla pocztowego: :
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Niedzielne Msze Św. w języku polskim 
w kościołach Wileńszczyzny

Ejszyszki -  kościół W niebow stąpienia Chrystusa (tel. 8-250 - 5-67- 
27)- g o i .  9.00,12.00.

Jaszuny - kościół św. Anny (tel. 8-250 - 5-56-78) - godz. 11.00.

Rudom ino - kościół M B D obrej R ady (tel. 56-41-41) - godz. 8.00, 
12.00.

Rukojnie - kościół św. M ichała A rchanioła (tel. 58-22-68) -  godz.
9.00.1030.

Rudniki - kościół Trójcy Św. (tel. 8-250-4-79-22) - godz. 11.00. 
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła (tel. 53-21-91) - godz. 8.15, 

(10.00-w  Kowalczukach), 12.00.
Suderwa - Kościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87) - godz. 9.30,12.30. 
Sużany - kościół św. Feliksa (tel. 55-02-36) - godz. 11.30,13.00. 
Mejszagoła - kościół Wniebowzięcia NM P (tel. 58-42-00,58-44-93) - 

godz. 10.00.
Mickuny - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 59-63-97) - godz. 9.00,

11.00.
M iedniki - kościół Trójcy Św. /  Św. Kazimierza (tel. 59-72-69) - godz.

9.00.12.15.
Niemenczyn -  kościół św. M ichała Archanioła (tel. 57-10-47) - godz.

9.00.12.00.
Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00.
Podbrodzie- kościół św. Józefa (tel. 8-217-5-45-14) - godz. 13.30. 
Korkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła - godz. 16.00.
Turgi ele - kościół W niebowzięcia NM P (tel. 8-250-4-13-30) - godz.

9.00.
J.L.

Krytyczna sytuacja finansowa 
w Ignalińskiej Elektrowni Atomowej

W Ignalińskiej Elektrowni Atomo­
wej powstała krytyczna sytuacja fi­
nansowa - za sprzedaną przez nią w 
tym roku elektryczność „Lietuvos 
energija” nie zapłaciła przeszło 100 
min Lt, w związku z czym elektrow­
nia nie rozliczyła się w czas z wyko­
nawcami, remontującymi pierwszy 
blok, nie może' nabyć niezbędnych 
urządzeń; rośnie zadłużenie siłowni 
dla państwa, poinformował wczoraj 
agencję ELTA zastępujący szefa Elek­
trowni Ignalińskiej Je j dyrektor tech­
niczny Giennadij Negriwoda.

Elektrownia Atomowa zamierza­
ła  zaciągnąć w  Litewskim Banku 
Oszczędności (LBO) pożyczkę w 
wysokości 39 min litów. „Lietuvos 
energija” obiecała jązagwarantować i 
opłacić bankowi wydatki za obsługę.' 
W środę rada LBO zaaprobowała de­
cyzję zarządu banku obdzieleniu ta­
kiej pożyczki siłowni. Jak twierdzi 
jednak G. Negriwoda, dyrektor gene-, 
ralny „Lietuvos energija” Anzelmas 
Baczauskas w środę odmówił nagle 
podpisania dokumentu w sprawie 
zagwarantowania dla Banku Oszczęd­
ności pożyczki, udzielanej siłowni.

A  Baczauskas tłumaczył, że „Lie- 
tuvos energija” zgadza się być gwa­

rantem pożyczki dla siłowni, ale po­
życzka z Banku Oszczędności wy­
daje się za droga - LBO chce za nią 9 
proc., a „Lietuvos energija” za granicą 
zamierza pożyczyć taniej i zaoszczę­
dzić kilka milionów.

- Szef „Lietuvos energija” zaprze­
cza, że kierowana przez niego spółka 
dłużna jest przeszło 100 min litów. 
Tłumaczył on,ze „Lietuvos energija” 
za paliwo nuklearne dla Ignaliny bę­
dzie musiała zapłacić rosyjskiemu 
koncernowi „T w er 140 min litów. A  
Baczauskas przyznał jednak, że obec­
nie trzeba płacić tylko 32 min L t 

G. Negriwoda powiedział, że w 
ubiegłym miesiącu kierownicy Igna­
lińskiej Siłowni Atomowej i „Lietu- 
vos energija” podpisali dokument, w 
którym odnotowane zostało ówcze­
sne zadłużenie „Lietuvos energii” dla 
Ignalińskiej Siłowni - 82 min Lt. Od 
tego czasu wzrosło ono do blisko 107 
m lnL t

|  Elektrownia Atomowa już dwa 
tygodnie nikomu nie płaci żadnych 
pieniędzy: jej zadłużenie dla zlecenio­
biorców stanowi 10 min litów, podat­
ków dla państwa nie zapłacono 3,8 
min Lt, za toWary nie uiszczono 3,7 
.min L t

Zobaczyć,
zwiedzić....
x Instytut Polski (Szvitrigailos 

6/15)
Jak już informowaliśmy, czynna 

jest tu wystawa polskiego fotografi­
ka Tomasza Gębusia pt.”Pejzaże”.

x Polska Galeria Artystyczna 
(Iszganytoju 2/4)

Ekspozycja malarstwa Eleny i 
Igora Barchatkowów (Mińsk).

x Galeria „Vartai” (Vilniaus 39) 
„Panie” - tak się nazywa czynny 

tu pokaz, ze zbiorów galerii im. 
M.K.Cziurlionisa. Można tu obejrzeć 
prace takich znanych twórców jak 
Petras Kalpokas, Justinas Vienożin- 
skis, Jonas Szi leikis, Adomas Vamas 
i in. Wystawa jest jak gdyby oknem 
na intymny świat przedwojennego 
Kowna.

Jednocześnie w tym lokalu dzia­
ła autorska wystawa A. Rutkusa pt: 
„Rysunki z walizki”.

x G aleria  „L ietuvos a id as” 
(Maironio 1)

Prace czterech plastyków, zjed­
noczonych w  grupie „Kopeczios” 
(„Drabina”), złożyły się na czynną 
wystawę. Grupa powstała przed 
dwoma laty. W ciągu tego czasu zor­
ganizowała siedem pokazów.

x Galeria Medali (Szw. Jono 11) 
Eksponowana jest tu czarna ce­

ramika. Jednocześnie w galerii tej obej­
rzeć można autorskie prace (skóra) S. 
Jurkyniene.

x Galeria „Rotunda” (Rotundo
3)

Ekspozycja grafiki L. Dubauskie-
ne.

x Salon „Amatininkai” (K. Ka- 
linausko 10/2)

Malarstwo A. Stasziusa. 
x Galeria S. Juszkusa (B. Ra- 

dvilaitcs6)
Autorska wystawa malarstwa 

V. Kubeckiene.
x Galeria „Lewa- Prawa” (La- 

tako 3)
^Współczesna grafika Argenty­

ny*’ - tytuł tej ekspozycji mówi sam 
za siebie.

H.G.

Uwaga, rodzice 
i uczniowie Szkoły 

Średniej nr 14 
m. Wilna

1 września szkoła czeka na obec­
nych-i nowych uczniów, chętnych 
pobierania nauki w języku polskim w 
naszej szkole;

Nauczyciele 
Szkoły Średniej 

n r 14

O czystości rzek i jezior Litwy - całemu światu
Z nowymi danymi ó stanie hi­

gienicznym otwartych zbiorników 
wodnych Litwy obecnie można już . 
zapoznać się w Intemecie.Zgodnie 
z umową z Litewską Państwową In­
spekcją Higieny specjalną stronicę 
dla Internetu przygotowuje i wzna­
wia ŹS A „Penkikontinentai”.

Specjaliści ośrodków zdrowia 
społecznego czystość rzek i jezior 
Litwy, jak też Morza Bałtyckiego 
sprawdzają systematycznie, ale tyl­
ko w tyćh miejscach, gdzie Czynne

są nadzorowane przez samorządy 
plaże, poinformował agencję ELTA 

: kierownik wydziału Państwowej In­
spekcji Higieny Algirdas Yaicziulis. 
Operatywne dane kontroli wpisy­
wane są właśnie do strony Interne­
tu. Może i ńfćżbyf korżystnie, po­
wiedział A. Vaicziulis, będziemy 
wyglądali przed światem ze swymi 
„nieczystościami” - z nieustannie 
powtarzającą się informacją, że w 
największych naszych rzekach - 
Niemnie i W ilii poziom zanie-

K r o n i k a  p o l i c y j n a
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 19 sierpnia br. w kraju 

zanotowano m.in. 11 obrażeń ciała, 1 gwałt, 7 rabunków, 3 oszustwa, 148 
kradzieży. Skradziono 13 samochodów.

Zanotowano 3 pożary. Znaleziono zwłoki 9 osób. Zatrzymano 27 po­
dejrzanych o popełnienie przestępstw.

Gwałt Rabunki
19 sierpnia KP rej. kowieńskiego 19 sierpnia około gódz. 19 na ul.

został zawiadomiony o tym, że w w Szawlach 2 mężczyźni
domku działkowym stowarzyszenia J - —

KONKURS 
„MOJA POCIECHA”47(114)

Zam ieszczamy kolejną fotografię konkursową. 
NA ZDJĘCIU: Justyn  (2 latka)

czyszczenia wody znacznie prze­
kracza dopuszczalną normę i nie za­
leca się w nich kąpieli, niemniej wy­
miana informacji wzakresie higieny 
staje się dzisiaj koniecznym elemen­
tem w obcowaniu krajów. A pro­
pos, dane z Internetu o kryształo­
wo czystych jeziorach Auksztoc- 
kich, w przekonaniu A. Yaicżiulisa, 
mogą zachęcić niejednego obcokra­
jowca, Wzbudzić ciekawość i chęć 
ujrzeniafyeh jezior, zażycia w nich 
kąpieli.

sadowników „Naglis” w Gervenupiai 
młodzi ludzie zgwałcili F. Zatrzyma­
no 3 podejrzanych. -

napadli na przechodnia i odebrali ma­
rynarkę, spodnie, buty, zegarek i tor­
bę z grzybami.

19 sierpnia o godz. 15 min. 50 na 
klatce schodowej domu przy ul. Pyli- 
mo w Wilnie 2 osobnicy napadli na 
mężczyznę i odebrali-portmonetkę z 
38 litami. Podejrzanych zatrzymano. 

Utonął cudzoziemiec 
19 sierpnia około godz. 20 w skuo- 

dajskim zbiorniku wodnym znalezio­
no zwłoki ob. Niemiec Hansa-Otto 
Kobrowa (ur. 1950 r.), który utonął.

Przygotowała I. L.

^  KURIER WILEŃSKI -CODZIENNE WYDANIE 
-SOBOTNIE WYDANIE

SZAN O W N Y CZYTELNIKU!

DO 18 WRZEŚNIA TRWA 
PRENUMERATA „KW

NA PAZDZIERNIK 
I POZOSTAŁE MIESIĄCE 1998 R
Koszty prenumeraty dla Czytelników „KW” na Litwie: 

1 mies. 2 mieś. 3 mieś.
z dostarczaniem  przez pocztę 
bez dostarczania (w szkołach) 
w księgarniach:
S.K ., ul. Auszros Vartu 
(Ostrobramska) 9 
i „Elephas”, ul. Olandu 
(dawn. Holendemia) 3 
w redakcji

19 L t 38 L t 57 L t 
16 L t 32 L t 48 L t

15 L t 30 L t 45 L t

15 L t 30 L t 45 Lt 
14 L t 28 L t 42 L t

„K u rie r W ileński” (sobotnie wydanie)
I mies. 2 mies. 3 mies. 

z dostarczaniem  przez pocztę 3,90 L t 7,80 L t 11,70 L t
„Kurier Wileński” można zaprenumerować 

na każdej poczcie.
Indeks „Kuriera Wileńskiego”

0044 (codzienne wydanie)
Indeks -„Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Uwaga!
Okazja tańszego tąipienia ,P(uriera":
W naszej redakcji (Laisvespr. 60, Dom Prasy, XI piętro) 

można nabywać sobotni 
oraz wszystkie kolejne numery „Kuriera” - za 7 0  ct 

Numery z dni poprzednich - za 4 0  ct.

„KURIER WILEŃSKI”-
W KAŻDYM POLSKIM DOMU!



' ktniERwiłeSsk i •

Rady dla rolnikow
Dlaczego są potrzebne 

przedsiębiorstwa agroserwisu?
Przydział ziemi po 2-3 ha był jednym ze 

sposobów ulżenia trudnej sytuacji materialnej; 
I  ludności wiejskiej. Nie należy jednak zapomi­

nać, że sam przydział ziemi, podobnie jak jej 
zwrot, nic rozstrzygnie "wszystkich najwięk­
szych potrzeb ekonomicznych i socjalnych.

I Odwrotnie. Tylko się pogłębiają, jeśli nie podej- 
['myjemy innych przedsięwzięć - nie stwarza­

my sprzyjających warunków do uprawy roli i 
czerpania z tego korzyści.

Nigdy nie było i nie jest, łatwo rolnikowi. 
Dlatego też każde rozwinięte państwo zainte­
resowane jest. popieraniem swych rolników - 
producentów płodów rolnych.

Wraz zteformą rolną w republice powstaje 
szeroki wachlarz użytkowników ziemi: 2-3- 
hektarowe gospodarstwa indywidualne, spółki 
rolne,-gospodarstwa państwowe, przedsiębior­
stwa agroserwisu, gospodarstwa o innym prze­
znaczeniu.
'  Użytki rolne zalężnie od użytkowników 

-dzieląsię następująco: ziemia prywatna lub udo­
stępniona na założenie gospodarstwa bądź pod­
jęcie innej działalności rolniczej - 37,9 proc., zie­
mia gospodarstwa indywidualnego, wykorzy­
stywana na zasadach dzierżawy - 21,1 proc., 
ziemia wspólnot działkowych i ich członków - 
0,5 proc., ziemia spółek rolnych i przedsiębior­
stwa - 13,1 proc., ziemia innych osób fizycz­
nych i prawnych 1 17,9 proc., nie nabyta na 
własność, nie przydzielona do użytku i nie 
wydzierżawiona ziemia - 9,5 proc. Mniej wię­
cej dziesiąta część ziemi nie jest wykorzystana.

W kraju na początku 1997 r. zwrócono bądź 
nabyto w celu założenia gospodarstw indywi-' 
dualnych oraz prowadzenia innej działalności 
gospodarczej 1 483 100 ha ziemi, zaprojekto­
wano 196 049 nadziałów rolnych o przeciętnej 
wielkości 7,56 ha. 1660 spółek rolnych korzy­
sta z 616 000 ha ziemi, czyli przeciętnie jedna 
spółka dysponuje 371 ha, a 181 przedsiębior­
stwom państwowym umożliwiono korzysta­
nie z 35 000 ha, czyli przeciętnie po 193 ha dla 
każdego przedsiębiorstwa. Właściciele gospo­
darstw indywidualnych dzierżawią przeciętnie 
po 2,2 ha ziemi.

. Na początku roku litewskie rolnictwo miało 
86 900 traktorów. W tej liczbie rolnicy posiada­
li 63 600, spółki rolne i przedsiębiorstwa 2 1J . 
400, a przedsiębiorstwa usługowe (agroserwi- 
sy) zaledwie 1.900 traktorów. Przeciętny wiek 
użytkowania posiadanych ciągników - 8 lat. 
Średnia moc traktorów wynosi 66 KM. Trakto­
rów o mocy ponad 100 KM jest 7125, czyli 8,2

proc. ogółu parku traktorowego. Ostatnio znacz­
nie wzrasta zapotrzebowanie naodużej mocy 

/  ciągniki (120-200 KM), gdyż takie traktory mogą 
obsługiwać nowoczesny sprzęt rolniczy i zło­
żone agregaty do uprawy roli i sievyu., --

Rolnictwo kraju dysponuje około 12 000 
kombajnów zbożowych, W tym rolnicy posia­
dają około 4500. Przeciętny wiek kombajnów - 
9 lat.

Najgorzej zaopatrzone są w sprzęt gospo­
darstwa indywidualne. Tylko nieliczne z nich 
posiadają własne traktory, ciągniki własnej 
produkcji i in. sprzęt do uprawy roli. -Ilość 
koni zmniejsza się w gospodarstwach indy­
widualnych i spółkach akcyjnych i jest ich 
około 20 tys.

Na wsi mieszka około 32 proc. ludności. 
Dziś nie ma ona problemów z nabyciem nawo-. 

“ zÓw,"paliw, części zamiennych, naprawą sprzę-. 
tu rolniczego, ponieważ tk i inne usługi oferują 
nowo powstałe organizacje handlowe i usługo­
we..

Wraz ze znacznym wzrostem liczby rolni­
ków, nie posiadających własnego sprzętu rolni­
czego, najaktualniejszym problemem na wsi stały 
się usługi z zakresu mechanizacji robót rolnych.

W związku z likwidacją spółek rolnych, 
świadczących usługi w tym zakresie ich sprzęt 
został rozproszony bądź zmienił się profil dzia­
łalności. Obecnie chcąc zapobiec zniszczeniu 
obecnego zaplecza inżynieryjno-technicznego 
niezbędne jest przekształcenie powyższych 
struktur w bardziej prężne przedsiębiorstwa 
agroserwisu, działające nazasadach kooperacji.

Ponieważ przeszło 58 proc. rolników po- 
| siada zaledwie do 10 ha ziemi, w aspekcie eko­
nomicznym zaopatrzenie ich w komplety sprzę­
tu do zmechanizowania wszystkich procesów 
produkcyjnych nie jest celowe z powodu ich 
niepełnego wykorzystania i sporych inwesty-J|l§

Przeprowadzony sondaż wśród przedsię­
biorstw agroserwisu nasuwa następujące wnio­
ski:
gj 1. Większy postęp osiągnęły te przedsię­
biorstwa, które nabyły warsztaty remontowe, 
urządzenia i niezbędny sprzęt. Oddziały tych 
przedsiębiorstw działają przy szkołach rolni­
czych, spółkach rolnych, przedsiębiorstwach 
usługą komunalnych, starostwach i in.

2. Na miejscu zanikających spółek rolnych 
należy tworzyć przedsiębiorstwa usług tech­
nologicznych, mogące wykorzystać pozostałą 
bazę techniczną, urządzenia, sprzęt i budynki,

spółek rolnych i świadczyć usługi przede 
wszystkim właścicielom 2-3 ha, osobom w wie­
ku emerytalnym i innym rolnikom, potrzebują­
cym sprzętu. Dobrze wykazały się przedsię­
biorstwa autoserwisu, założone przy staro­
stwach.
- 3. Ponieważ prace w rolnictwie są sezono­

we, przedsiębiorstwa świadczące usługi rolni­
kom 2-3-hektarowym są nierentowne. Przed-' 
siębiorstwa, posiadające dodatkowy biznes - 
dzierżawiąc ziemię, rozwijając handel - otrzy- 
mująniemały zysk. Działalność przedsiębiorstw 
utrudnia ustawa, zezwalająca na dzierżawę zie­
mi tylko do lat 3.

4. Zmechanizowane usługi drożeją w związ­
ku z ciągłym drożeniem sprzętu, nośników ener­
gii, części zamiennych i innych czynników. Nie­
mały wpływ na wzrost kosztów posiada niera­
cjonalny park, efektywność jego wykorzysta­
nia, duże odległości przejazdu i iiine przyczy­
ny. W tym celu należy zawczasu sporządzić 
umowy na przewidziane prace, wybrać racjo­
nalne trasy przejazdu sprzętu, zwiększyć rocz­
ny zakres pracy.

5. Taryfy usług znacznie podrożały .w 
związku, z naliczeniem VAT. Ponieważ więk­
szość usług jest świadczona dla małorolnych

rolników, właścicieli 2-3 ha i ludzi w wieku 
emerytalnym, płacą oni powyższy podatek. 
Dlatego też realnie obniżyć ceny usług można 
byłoby tylko poprzez zniesienie VAT.

6. W celu szerszego stosowania usług agro­
chemicznych proponuje się pomoc państwa, aby 
Ceny usług w 30 proc. były dotowane.

7. Pomyślniej pracują przedsiębiorstwa usłu­
gowe, dysponujące środkami budżetowymi - 
szkoły rolnicze, jednostki usługowe przy sta­
rostwach, przedsiębiorstwach usług komunal­
nych. Należy zachęcać do ich tworzenia i po­
pierać dalszą działalność.

Zależnie od kapitału będą się rozwijały na­
stępujące typy przedsiębiorstw agroserwisu:

Prywatne •- pomocy wzajemnej rolników 
(koła maszynowe), przedsiębiorstwa indywi­
dualne (personalne) oraz poszczególni rolnicy.

Spółdzielcze - spółdzielnie agroserwisu i 
spółki akcyjne.. Akcyjne - spółki akcyjne i za­
mknięte spółki akcyjne, spółki rolne.

Państwowe - oddziały agroserwisu instytu­
cji naukowych i uczelni (szkoły rolnicźe, po­
maturalne szkoły rolnicze oraz wyższe uczel­
nie), przedsiębiorstwa usług agroserwisowych i 
komunalnych przy starostwach.

Arnold MIŁTO, 
pracownik naukowy Instytutu Ekonomiki

W  kręgu pieniądza 
Sytuacja Rosji 
również nas nie 

napawa optymizmem
Przewodniczący podkomitetu ds. 

skarbu sejmowego Komitetu Budże­
tu i Finansów Algirdas Butkcviczius 
na razie "nie śpieszy z komentowa­
niem ewentualnych skutków dla Li­
twy sytuacji, jaka zaistniała na rosyj­
skim rynku finansowym.

Sądzi on jednak, że w związku z 
decyzją największych banków komer­
cyjnych Litwy, aby tymczasowo nie 
kupowali gotówki rosyjskiej, gdyż 
pogarszają się rozliczenia podmiotów 
gospodarczych Litwy i Rosji za do­
starczone towaryj wyświadczone 
usługi bądź wykonaną pracę. Jak 
twierdzi poseł na Sejm, obecnie rozli­
czenia z przedsiębiorstwami Rosji i 
bez tego są bardzo skomplikowane.

Zdaniem A. Butkevicziusa, nega­
tywny wpływ na nasze handlujące z 
Rosją przedsiębiorstwa może mieć i 
to, że Centralny Bank Rosji postano­
wił rozszerzyć granice wahań relacji 
rubla wobec dolara USA.

Zdaniem kierownika podkomite­
tu* ds. skarbu sejmowego Komitetu 
Budżetu i Finansów, negatywnie 
wpłynąć na nas może i to, że rząd i 
Bank Centralny Rosji zamierzają 
wprowadzić ograniczenia na operacje 
walutowe z obcokrajowcami, co ogra­
niczy eksport z Litwy do Rosji.

Zestaw przygotowała 
Juli tta TRYK

Nasze wywiady

Wiedza techniczna
na co dzień

Rozmowa z prezesem  Stowarzyszenia Techników i Inżynierów  Pol­
skich na Litw ie Jan em  A N D R ZEJEW SK IM

- Pan, jak  wydaje mi się, jest 
urodzonym społecznikiem. Zawsze 
czegoś poszukuje, zawsze działa na 
niwie społecznej. Ostatnio założył 
pan Stowarzyszenie Techników i 
Inżynierów. Skąd taki pomysł?

-Rzeczywiście, zawsze byłem i 
chyba już pozostanę działaczem. Po. 
prostu lubię pracę z ludźmi, a skoro 
tak, trzeba, by była ona pożyteczna. 
Przed 10 laty, wraz z kolegami, zało­
żyłem organizację społeczną Oddział 
im. Władysława Syrokomli Związku 
Polaków na Litwie. Było to jeszcze w 
fabryce Aparatury Paliwowej i oddział 
nasz liczył prawie tysiąc członków. 
Działaliśmy bardzo prężnie, ale z bie­
giem czasu tizeba było szukać nowych 
form. Wpadliśmy na pomysł założe­
nia Stowarzyszenia Techników \  In­
żynierów. Dlaczego właśnie takie sto­
warzyszenie? Życie idzie do przodu 
L to bardzo szybko, wszystko się 
zmienia. Dziś praktycznie każdy, na­
wet gospodyni domowa, powinien 
mieć pewne rozeznanie techniczne. 
Zresztą, wiele rzeczy np. można zro­
bić w domu samemu: coś uszczelnić, 
wyremontować. Wreszcie, aby za­
oszczędzić energię elektryczną, też 
trzeba coś na ten temat wiedzieć. Poza 
tym, ludzie mają tyle ciekawych i

wspaniałych pomysłów, więc dobrze, 
że się zbierają, wymieniają doświad­
czenia.

- Kiedy została założona i ja ­
kie są podstawowe cele organiza­
cji?

- Zrzeszyliśmy się w  sierpniu 
1996 roku. Jakie cele? Przede wszyst­
kim rozpowszechnianie i populary­
zowanie wiedzy technicznej. Podnie­
sienie poziomu świadomości tech­
nicznej poprzez szkolenie fachow­
ców, organizowanie wystaw i targów 
technicznych, stworzenie i prowadze­
nie banku informacji technicznej, po­
pieranie twórczości amatorskiej i sa­
mokształcenia technicznego Polaków 
na Litwie. W naszej gestii jest także 
działalność doradcza i wydawnicza, a 
także pogłębianie więzi technicznej i 
informacyjnej z Polską i innymi kra­
jami. Prowadzimy także działalność 
na rzecz wspierania nauki i techniki.

- Jak  to wygląda praktycznie?
- Współpracujemy ściśle z rucha­

mi społecznymi, a także organizacja­
mi państwowymi. Dwa razy do roku 
organizujemy konferencje naukowo- 
techniczne z udziałem gości z Polski, 
bierzemy udział w organizowaniu 
czynów społecznych itp. Jak wiado­
mo, na wszystko potrzebne są środki

finansowe, dlatego mamy prawo pro­
wadzenia działalności gospodarczo- 
komercyjnej i turystyczno-ińforma- 
cyjnej, co zresztą całkiem dobrze się 
nam udaje.

- Może jakiś konkretny przy­
kład?

- Jesienią ubiegłego roku, w dwor­
ku J. Piłsudskiego w Pikieliszkach 
odbyła się międzynarodowa (z udzia­
łem gości z Polski) konferencja nauko­
wo-techniczna pt.: „Energochłonność 
w przemyśle, budownictwie i gospo­
darce komunalnej”. Mowiono o me­
todach zmniejszenia energochłonno­
ści, prezentowano energooszczędne 
urządzenia i wyroby itp.

- Aktywni działacze Stowa­

rzyszenia i plany na przyszłość?
- A ktyw istów  m amy dużo. 

Wspomnę tu tylko Jerzego Choro- 
szewskiego, Aniceta Brodawskiego, 
Zygmunta Klonowskiego, Jana Ger- 
manowicza i wielu, wielu innych. 
Najbliższa impreza odbędzie się w 
dniach 25-28 września na temat: „Naj­
nowsze metody budownictwa miesz­
kaniowego, przemysłowego i jego 
systemy ogrzewcze”. Konferencja 
zapowiada się ciekawie, wezmą w 
niej udział fachowcy wysokiej klasy 
z Litwy i Polski.

- Dziękuję za rozmowę i życzę 
powodzenia.

Ju litta  TRYK
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 16.05
- Film anim. 17.00 - Śpiewa V. 
Daunoras. 17.10 - Teleartel.
17.30 - Mistrzostwa Europy 
w  lekkiej atletyce. 19.00 - 
„Kaukodromas”. 19.30' - Mi­
strzostwa Europy w lekkiej 
atletyce. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21,10
- Loteria. 21.15 - S. „Zawiłe 
historie”. 21.41 - Aleja wolno­
ści. 22.05 - Koncert. 22.45. - 
Dziennik wieczorny. 22.55 - 
Film fab. „Hotel w  Kleinhofie”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9.45 - S. 
„Praw dziw e straszydła” .
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
„Dzikie serce”. 11.25 - Kuch­
nia pani Grażyny. 11.55 - TV 
„Lietuvos rytas”. 14.35 - Tele­
shop. 14.50-S. „Baron”. 15.40 

S. „Dzikie serce”. 16.25 - S. 
„Klinika zachodnia”. 17.25 - S. 
„Bez domu jest źle’*. 17.55 - S. 
„Żar młodości”. 18.40- S. „Sło­
neczne ;wybrzeże” . 19.30 - 
Wiadomości. 20.00 - S. „Ad­
res grzechu - wyższe sfery”. 

^20.55 - S. „Akademia policji”.-
21.40 - Film fab. „Tajni intru­
zi: 2”. 23.15 - Koncert. 

BAŁTYCKA TV 
6.00~S..„Dallas”. 6.45 - Ś. 

„Tak świat się kręci”. 7-30 - S.

„Esmeralda”. 8.15 - S. Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Pluskwy”.
9.45 - S. „Dobrzy chłopcy, źli 
chłopcy”. 10.30 - S. „Conan”. 

* 11.30 - S „Przyjaciel uczniów”.
12.00 - S. „Legendą o zaginio­
nym mieście”. 12.30 - Dla dzie­
ci. 13.00 - Program muz. 14.00
- Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas” . 16.00 - Koncert.
17.00 - S. „Tak świat się krę­
ci”. 18.00-Wiadomości. 18.05
- S. „Esmeralda”.. 19.00 - S; 
„Oszustwa”. 20.00 - Tak. Nie.
21.00 - Telegra’. 21.05 - Bushi- 
do. 22.00 - Film fab. „Królew­
ska łaska”. 24.00 - Muzyka 
taneczna. 2.00-7.30 - DW.

TV3
7.00 r Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.Ó0 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w  opa­
łach”. 10.25 - Humor. 10.50 - 
S. „Doktor Quinn”. 11.35 - Pod 
innym kątem. 13.15 - Kanał 
muz. 14.00-Teleshop. 14.30- 
S. „Maska”. 14.55 - S. „Katts i 
Dog”. 15.20-S. „Drużyna A”.
16.10 -  Film anim. 16.35 - S. 
•,Wina”. 17.20-S . „Santa Bar­
bara”. 18.10 - S. „Los Marian­
ny*’. 18.55 - Kluborama TV3".
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19.20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 - S. „Słoneczny 
patrol”. 20.30 - S. „Żonaty i z 
dziećmi”. 21.00 - Komedia 
, Ach, ci rodzice”. 23,.10 - Ci- 
nema. 23.35 - Film fab. „Mo­
rze miłości”. _

WILEŃSKA TV
8.00 - Z  Wilna. 8.15 - S. 

„Devis uczy żyć”. 8.45 - To­
wary i usługi. 8.55 - Trockie 
lato. 9.10 - Lekarz domowy.
9.40 - Teleshop. 9.50 - Znak 
jakości. 10.00 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 10.30 - Humor.
11.00 - Zrób krok. 11.50 - U 
, Jabłka”. 12.30 - Z Moskwy.
12.40 - Film fab/„Od wieczo­
ra do południa”. 13.55 - TV-6 
taksi. 14.10 - Towary i usługi.
14.20 - Dziękuję za zakup.
14.40 - Film anim. dla^dzieci.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol dro­
gowy. 15.50 - Ci, którzy...
16.20 - S. „Devis uczy żyć”.
16.50 S. „Dyżurna apteka”.
17.30 - Katastrofy tygodnia.
18.00 - Jesteś świadkiem.
18.30 - Towary i usługi. 18.45
- Wiadomości. Dziś w mia­
steczku. 18.55 - Film fab. „Le­
genda o miłości”. 21.40 - Po­
doba się -  oglądaj. 22.00 - S. 
„Dyżurna apteka”. 22.30 - Z 
Wilna. 22.40 i  TV-6 taksi.
23.00 - Z Moskwy. 23.10 - 
Patrol drogowy. 23.25 - TV-6 
taksi. 23.45 - Kanał muz. 0.10
- Znak jakości.

VILSAT
15.30- Film fab. „Śnieżne 

skarby”. 17.00 - Film fab. „Tyl­
ko ty”. 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Salon „Vaga”. 20.30 - Kalej­
doskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.30

- Film fab. „Tylko ty”. 22.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 22.40 - 
Europa dziś. 23.15 - Puls Wil­
na. 23.30 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.45 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.05 - Klub podróżników.
8.55 - Smak. 9.15 - Biblioteka 
domowa. 9.25 - Graj, harmo­
nio. 10.15 - Razem. 13.20 - 
Film-bajka. 14.55 - Ulica Se­
zamkowa. 15.25 - Na strychu.
16.20 - S. „Roksolana - niewol­
nica sułtana”. 17.10-Zdrowie.
17.45 - Pole cudów. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.00-Czas.
19.40 - Film fab. 21,20 - Spoj­
rzenie. 22.05 - Hokej na lodzie.
23.40 - Detektyw „Między 
dwoma ogniami”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To­
wary pocztą, 6.20 - Świat zdro­
wia. 6.25 - Filmy anim. 7.10 - 
Prawosławny kalendarz. 7.15
- Stare mieszkanie. 8.10 - S. 
„Santa Barbara”. 12.30 - Fil­
my anim. 13.00 - Zadzwońcie 
do Kuzi. 13.25 - Mistrzostwa 
Europy w lekkiej atlętyce.
14.00 - W ieża: 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30- 
Komedia „Herkules powraca”.
16.55 - Wszyscy mówią. 17.25
- Rozmowy. 18.30 - Szczegó­
ły. 18.45 - Miasteczko. 19.20
- Komedia „Brylantowa ręka”.
21.05 - Program rozryw. 22.30
- Oddział dyżurny. 22.45 --

Mistrzostwa Europy w lekkiej 
atletyce. 23.45 - Okno na Eu­
ropę.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05

- Podwieczorek. 8.00 - Skar­
biec. 8.30 - Wiadomości. 8.45
- „Znak orła” - serial hist.-przy- 
god. prod. poi. 9.15 - „Przez 
busz” - film dok. 9.45 - „Dziew­
czyna z Mazur” - serial obycz. 
prod. poi. 10.45 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 11.10- 
,Joanna Sarapata” - film dok.
11.35 - Credo - magazyn kato- 
Jicki. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - „Rzeka kłamstwa” - 
serial prod. poi. 13.40 - Bliżej 
sztuki. 14.10 - MdM - pro­
gram rozryw. 14.45 - Diariusz 
rządowy. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
Dywan przez deskę - repor­
taż. 16.00 -Hity satelity. 16.30
- „Ala i As” - program dla dzie­
ci. 16.45 - Kolorowe nutki.
16.50 - Tata, a Marcin powie­
dział. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Wielka gra - teleturniej.
18.05 - Tęczowa bajeczka.
18.15 - „Komedia z pomyłek”
- nowela filmowa prod. poi. 
(1967). 18.45 - Latarnik - ma­
gazyn kulturalny. 19.15 - Do­
branocka. 19.30-Wiadomości.
19.45 - Prognoza pogody.
20.00 - Sopot FestivaF98 - 
M iędzynarodowy Konkurs 
Piosenki o Nagrodę Burszty- 
nowegoi Słowika. 22.00 - Pa­
norama. 22.30 - Sopot Festi- 
vaF98. Gwiazda wieczoru,
23.45 - Kisiel - reportaż. 0.30

SO BO TA .
22 SIERPNIA

LTV
8.05 - Dla rolników. 8.30 - 

Telekatalog. 8.45 - S. „Zawiłe 
historie”. 9.15 - S. „Noe i Ka­
sper”. 9.45 - Festiwal; 10,30 - 
Komedia. 12.00 - Koncert.
12.30 - Mistrzostwa Europy 
w lekkiej atletyce. 13.00 - Czas 
miniony. 13.45 - Film dok.
15.00 - Rozmowa z tłumaczem 
Jonasem Ohmanasem. 15.30 = 
5. „Mafia”. 16.00-Ruletka w 
kawiarni Konrada”. 16;40 - 
Typ antropologiczny żmudzi- 
nów. 17.00 - Wspomnienie.
17.10-Milioner. 17.30-Euro­
pejski zegar. J  8.00 - Mistrzo- 

-  stwa Europy w lekkiej atlety­
ce. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - Lo­
teria. 21.15 - S. „Szperacz”.
22.15 - Święto morza’98.23.00
- Dziennik wieczorny.

LNK
8.30 - $. „Groźne dinozau- 

ry”. 9.00 - Poranne koło.-1030 
f'- Smacznego. 11.00 - „Historie 

zwierząt”. 12.00 - Film dok.
13.00 - Kibir Tele Vibir. 14.15
- S. „Gniew aniołów”. 16.001 
S. „Marlow - prywatny detek­
tyw” . 16.55 - Ś. „Zdrada”. 
1^45 - S. „Astronauci”. 18.35
- S. „Pretendent”. 19:30 - Wia­
domości. 19.50-To ci rodzin­
ka. 20.30 -  Film fab. 22.05 - 
Film fab. „Skazany na morder­
stwo”. 23.30 - S. „Maigret”.

BAŁTYCKA TV
7.30 - Film anim. 8.30 - 

Ekorózga. 9.00 - S. „Moje psie 
życie”. 9.30 - Tak. Nie. 10.30 - 
Humor. 11.00 - Jestem z wami.

11.30 - Bałtycka bomba. 15.00 
- S. „Przyjaciel uczniów” .
15.30 - S. „Legenda o zaginio­
nym mieście”. 16.00 - Telegra 
dla rodziny -1-7.00 - S, „McGy- 
yer”. 18.00 - S. „Wojny domo­
we”. 19.00 - Bushido. 20.00 - 
Humor. 20.30 - Walka słów, 
2 0 5 -Telegra. 21.30 rS. „Te­
lefon morderstw”. 22.20 - Film 
fab. „Prawdziwa McĆoy” . 
0.05 - Bushido. 1.00 - Muzy­
ka taneczna. 3.00-7.30 - DW.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. 

„Beethoven”. 9.40 - Kompu­
terowe cuda. 10.05 - S. „Na­
reszcie dzwonek”. 1030 - POP 
TV. 11.30 - Kulinarne show.
12.00 - Telegra. 12.30-Barwy 
morza. 13.00 - Sport na świe- 
cie. 13.30 - S. „Ulica Hudson”.
14.00 - S. „Alf*. 14.25 - Ś . | 
„Katts i Dog”. 14.50 - S. „Dru­
żyna „A”. 15.40 - S. „Kosmos 
1999”. 16.30 - S. „Słoneczny 
patrol”. 17.20 - S. „Melrose 
Place”. 18.10 -  S. „Beverly 
iJills  ?0210”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.10 - Sport. 19.15 -
S. „Doktor Quinn” . 20.00 - 
Telegra. 20.30 - Film fab. „Słu­
ga w Ameryce” . 22.1'0 - 
Wszystko. 22.40 - Film fab. 
„Skłonność do morderstwa”.

WILEŃSKA TV
8.10-ZW ilna. 8.2 0 - Po­

doba się - oglądaj. 8.25 - Film 
fab. 9.05 - U „Jabłka”; 9.30 -Z  
Moskwy. 9.45 - Film fab. 
„Ator, walczący orzeł”. 11.30 
- Dziękuję za zakup. 11.50 - 
Program A. Politkowskiego.
12.20 - Film anim. dla dzieci.
13.10-Kineskop. 14.15-TV- 
6 taksi. 14.30 - Podoba się -

.14.40-Znad WiUiTV.
15.10 - Kanał muz. 15.30 - Ż 
Moskwy. 15.35 - Patrol dro­
gowy. 15.50 - O przyrodzie.
16.55 - Gwiazdy o gwiazdach. 
17.251 Humor. 18.30 - Skan­
dale tygodnia. 19.00 - Wysta­
wa „Kraj dzieci’98”. ,19. f 5 - 
Film fab. „Operacja Y i inne 
przygody Szurika”. 2T.10 - S, 
„Show Benny Hillą”. 21.40 - 
Małe nocne shów. 22.05 - Z 
Moskwy. 22.15 - TV-6 taksi..
22.30 - Show I. Demidowa.
23.30 - Film fab. „Ciemna stro­
na”.

VTLSAT 
'9 .0 0  - Przede wszystkim 

dzieci. 9.30 - 'Wystawa psów_ 
w Połądze. 10.00 - Kalejdo­
skop zniżek. 10.10 - Muzyka.
18.00 - Dotyk. 18.50 - Kalej­
doskop zniżek. 19.00 - Salon 
„Vagp”. 19.30 - Cuda czaro­
dziejki. 20.00 - Sztafeta Vilsa- 
tu. 21,00 - Koncertżyczeń.
22.00 - Salon country. 22.40 - 
Film dok.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. 7.30 - Film 

anim. 7.45 - Słowo duszpaste­
rza. 8.00, 13.00, 15.50 |  Wia­
domości. 8.10 - Biblioteka do­
mowa. 8.30 - Poczta poranna.
9.05 - Humor. 9.40 - Smak.
10.00 - Powrót galerii Tretja- 
kowskiej. 10.35 -Okres minio­
ny. 11.30 - Film fab. „Miesz­
czuchy”. 13.20 - Cywilizacja.

"■ 13.50 - W święcie zwierząt.
14.30 - Film anim. „Kot w bu­
tach”. 14.55 - Piłka nożna.
16.55 - Komedia „Wielka prze­
rwa’*. 18.10 - Show dżentelme­
nów. 18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - Festiwal

muz. w Jurmale. 21.55 - Mi­
strzostwa Europy w lekkiej 
atletyce. 23.00 - Det. „Przy­
nęta”.

ROSYJSKA TV
6.Ó0-Lekka atletyka. 7.30

- Labirynt. 8.00 - Witaj, kraju.
8.45-Krzyżówka. 9.10 - Pocz­
ta Rosyjskiej TV. 9.40 - Mi-

- łość od pierwszego wejrzenia.
10.05 - Podium. 10.30 - Ogni­
sko domowe. 11.00 - Tydzień 
W Santa Barbara. 12.00,18.00
- Wiadomości. 12;30 - Ludzie i 
pieniądze. 13.00 - Federacja.
14.00 - Wieża. 14.30 - Lekka 
atletyka. 16.55 - Moja rodzi­
na. 18.30 - Melodramat „Mi­
łość z przywilejami”.' 20.50.- 
Gwiazdy XXI w. 22.10 - Me­
lodramat „Łzy św. Piotra”.
23.55 - Jabłko Adama.

TV POLONIA
7.00 - Dywan przez deskę

- reportaż. *7.30 - Hity sateli­
ty. 8.00 - Dzień dobry na dzień ‘ 
dobry. 8.30 -  Wiadomości. 8.40
- „Świat Bałtyku” - film dok.
9.30 - „Ala i As” - program dla 
dzieci. 9.45 - SzaflkT-program 
dla dzieci. 10115 - Spacery z 
dziadkiem - program edukac.
10.30 - Brawo! Hit!. 13.20 - 
Wiadomości. 13.30-„Pseudo­
nim „Mieczysława” - film dok.
14.00 - Kowalski i Schmidt.
14.30 - Od rozbioru do wolno­
ści - teleturniej hist. 15,00/- 
„Powrót Arabeli” -Ą serial dla 
młodych widzów. 15.25 - „Wil­
ki morskie” - serial anim. dla 
dzieci. 16.00 - Festiwal Piosen­
ki Dzieci i Młodzieży Specjal­
nej Troski. 16.45 - Informacje 
studia kontakt. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Sport z sateli­

ty. 18.15 - „Kolumbowie” - 
serial prod. poi. 19.15 - Do­
branocka. 1930-Wiadomości.
19.45 - Prognoza pogody.
19,50 - Gość TV Polonia. 20.00
- Sopot Festival’98. Koncert 
Gwiazd. 21.30 - Program pu­
blicystyki kulturalnej. 22.00 - 
Sopot Festival’98. Koncert 
Gwiazd. 23.25 - Tok szok. 0.15
- „Pseudonim „Mieczysława” 

'  - film dok. 0.40 - Powitanie
widzów amerykańskich. 0.45
- Bodzio - mały helikopterek.
1.00 - W iadom ości/1.15 - 
Sport. 1.17 - Prognoza pogo­
dy. 1.25 - „Kolumbowie” -  se­
rial prod. poi. 2.25 - Słowo na 
niedzielę. 2,30 - Panorama. 3.05
- .^Człowiek do specjalnych 
póruczeń” - film fab. prod. 
węgier. (1984). 4.45 - Festiwal 
Piosenki Dzieci i Młodzieży 
Specjalnej Troski. 535 - Sport 
z satelity. 6.35 - Dywan przez 
deskę - reportaż.

POLSAT
6.00 --Dance TV. 6.30 - 

Disco relax. 7.30 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 8.00 - Smakosze i 
rozkosze. 8.15 - Lista przebo­
jów - program muz. 8.30 - En­
cyklopedia słów wielkich i 
małych. 9.00 - „Yogi łowca 
skarbów” - serial anim dla dzie­
ci. 9.25 - „Power Rangers” - 
serial komiksowy. 9.50'- „Kom­
puterowy świat” - USA
(1995). 10.35 - „Testament 
doktora Mabuse” - niem. film 
sensac. (1933). 12.35 - „Zwy- 
kii bohaterowie” - USA 
(1978). 14.30 - Oskar - maga­
zyn filmowy. 15.00 - Ręce, 
które leczą. 15.30 - Szanse

- W centrum uwagi. 0.45 - Po­
witanie widzów amerykań­
skich. 0.50 - „Olimpiada Bol­
ka i Lolka” - film anim. 1.00 - 
Wiadomości. T.15-Sport. 1.17
- Prognoza pogody. 1.30 - „Ko­
media z pomyłek” - nowela fil­
mowa prod poi. 2.00 - Latar­
nik - magazyn kulturalny. 2.30 
-Panorama. 3.05 - „Przypadki 
Piotra S.” - film fab. prod. poi.
4.30 - „Dwie Marie” - film dok.
5.35 - W centrum uwagi. 5.50 - 
Diariusz rządowy. 6.05 - Wiel­
ka gra - teleturniej.

RTL7
7.00 - Muzyka w  RTL 7.

7.05 - „Campbellowie” - serial 
famil. 7.55 - Teleshopping.
8.25 - „Słodka dolina” - serial 
dla młodzieży. 8.50 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 9.35 - 
„Król Edyp” - film histor.,
1968.12.40 - „E. Z. Streets” - 
serial krym. 13.30-„Teleshop­
ping”. 14.00 -„Campbellowie”
- serial famil. 14.55 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży. 
15.15 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.40 - Ukryta 

. kamera - program rozryw.
17.00 - „Robin Hood” - serial 
przyg. 18.00 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 18.50 - 7 minut 
-wydarzenia dnia. 19.00 - „Pra­
wo i bezprawie” - serial sen­
sac. 19.55-„Cienka niebieska 
linia” - film sensac. USA
(1989). 21.45 - „Palais Royal”
- film sensac., Kanada (1988). 
23.3Q |  „Crime Story” - serial 
krym. 0.10 - Wieczór z wam­
pirem - talk-show. 1.10 - „Pra­
wo i bezprawie” - serial sen­
sac. 1.55 - ,iCrime Story” - se­
rial krym. 2.45 - Prognoza po­
gody. 2.50 -.Muzyczny kru-

Gołoty - reportaż. 16.00 - In­
formacje. 16.15 - Halo miliard.
16.45 - Maraton Kabaretowy 
Opole. 17.45.- „T. J. Hooker”
- serial polic.. USA. 18.40 - 
„Hudson Street" - komedia 
USA. 19.05 - Disco Polo Live.
20.05 - „Sobowtór” - USA 
(1991). 20.50 - Losowanie 
LOTTO i Szczęśliwego Nu­
m erka.-21.5 5 - „Maszyna 
śmierci” - USA, (1994). 23.40
- „Życie jak sen” - komedia 
USA (1990). 0.10 - Playboy.
1.15 - „Cień nocy” - USA,
(1996). 3.00 - Dance TV oraz 
ROM.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.20 - „Campbellowie” - serial 
famil. 8.1Ó - „Słodka dolina” - 1 
serial dla młodzieży. 8.30 - 
„Sunset Beach” - serial obycz. 
9.151 „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. IO.^S^Bolek i 
Lolek zapraszają” - seriale 
anim. 12.20 - „Najeźdźcy” - 
serial SF. 13.15 - „Robin Hood”
- serial przyg. 14.10 - „Cienka 
niebieska linia” - film sensac. 
USA. 15.55 - Ukryta kamera - 
program rozryw. 16.20 - 
„Trzecia planeta od Słońca - 
serial komed. 17.10 - „Sliders*
- serial SF. 18.00 - „Czynnik 
PSI 2” - serial SF. 18.50 - 7 
minut-wydarzenia dnia. 19.05
- „Beach Patrol” - serial obycz.
19.55 - „Szarada” - komedia 
sensac. USA, (1963). 2.1.55 - 
„Alfred Hitchcock przedsta­
wia” - serial krym. 22.45 - 
„Orzeł wylądował” - bryt. film 
wojen. (1976). 0.55 - „Czyn­
nik PSI 2” - serial SF. 1.40 - 
„Najeźdźcy” - serial SF. 2.30 - 
„Beach Patrol” - serial obycz.
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LTV
8.05 - S. „Szperacz”. 9.00 

- Droga. 9.25 - Szanujmy sło­
wo, 9.30 - Dla dzieci. 10.00 -

- „Min i włóczęga”. I0.50 - 
Film dok. 11.20 - Siedem dni 
Kowna. 12.00 - W świecie ko­
szykówki. I2.30 - Sport na 
świecie. 13.10 - Technologia i 
telekomunikacja. 13 .30-Pod­
róż z LTV. I4.30 - Koncert 
życzeń. 15.35 - S. „Domek na 
preriach”. 16.30 - Mistrzostwa 
Europy w lekkiej atletyce.
19.50 - Wizje i rzeczywistość.
20.30 - Panorama. 20.55 - Stu­
dio sportowe. 21.05 - Spek­
takl. 23.00 - Piłka nożna.

LNK
8.30 - S. „Groźne dinozau­

ry”. 9.00 -  S. „Dom do wyna­
jęcia”. 9.30 - S. „Urwisy”.
10.00 - S. „Lessie”. 10.30 - Sa­
lon białego kota. 11.00 - S. 
„Lessie”. 11.30 - Dawny świat 
prehistoryczny. 12.00 - Naro­
dowa geografia. 13.00 - Kibir 
Tele yibir. 14.15 - S. „Preten­
dent”. 15.05 - S. „Dziwny suk­
ces”. 16.55 -S. „Zdrada”. 17.45
- S. „Astronauci”. 18.35 - S. 
„Pretendent”. 19.30 - Wiado­
mości. 19.50 - Telelotto. 20.30
- Film fab. „W czepku urodzo­
ny”. 23.25 - Film dok.

BAŁTYCKA TV
7.30 - S. „Moje psie ży­

cie”. 8.00 - Humor. 8.30 - Pro­
gram religijny. 9.30 - S. „Krót­
kie historie”. 10.30 - Humor.
11.00 - Walka słów. 12.00 - 
Bałtycka bomba. 14.00 - S. 
„Skrzydła”. 14.30-Na jednym 
końcu haczyk. 15.00 - Film fab.

PONIEDZIAŁEK. 
24 SIERPNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. ̂ Bambukowe misie”. 7.55 - 
Milioner. 16.05 - Film anim.
16.45 - Telekatalog. 17.00-S. 
„Szkoła manekinów”. 17.30 - 
Program biał. 17.50 -  Wiado­
mości (ros.). 18.00 - Dla dzie­
ci. 18.30 - Wiadomości. 19.00
- Telegra. 19.20 - Tacy oni byli.
19.30 - Koncert. 19.50 - Roz­
mowa z przedsiębiorcą A. Si- 
maszką. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.10
- Loteria. 21.15 - Film fab. 
„Prześladow ana kobieta” .
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.10 - Okres twórczy. 23.50
- Jazz.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9.45 - S. 
„Istne straszydła”. 10,10 - Te­
leshop. 10.40 - S. „Dzikie ser­
ce”. 11.25 - TV „Lietuvos ry- 
tas”. 14.35 - Teleshop. 14.50 *- 
S. „Baron”. 15.40 - S. 'Dzikie 
serce”. 16.25 -  S. „Klinika za­
chodnia”. 17.25 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.55 - S. „Żar mło­
dości”. 18.40 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 19.30-Wiadomo­
ści. 20.00 - S. „Maigret”. 20.55
- Film fab. „Brigita i przyjacie­
le”. 21.45 - Film dok. 22.15 - 
Film fab. „Ogniste dziewczę­
ta”.

BAŁTYCKA TV 
6.00-S. „Dallas”. 6.45-S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
JBsmeralda”. 8.15 - S. „Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Telefon mor­
derstw”. 9.45 - Tak. Nie. 10.30
- Humor 11.00 - S. „Dynastia

„Rodzinny plan”. 16.30 - S. 
„Maklerzy”. 17.30 - S. „Czyn­
nik PSI”. 18.30 - S: „Conan”.
19.30 - Humor. 20.00 - Telegra 
dla rodziny. 20.55 - Telegra.
21.00 - Bush ido. 21.00 - Hu­
mor. 22.25-S.„Halifax”. 24.00 
-Film fab. 1.30-6.00-DW.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - 

S. „Beethoven”. 9.40 - Okno 
na przyrodę. 10.05 - S. „Na­
reszcie dzwonek”. 10.30 - 
Teleszczęście. 1.1.00 - Wszyst­
ko. 11.30 - Kulinarne show.
12.00 - Film fab. „Bardzo waż­
ne osoby”. 14.00 - Budownic­
two. 14.25 - S. „Katts i Dog”:
14.50-S . „Drużyna A”. 15.40 
- S. „Telefon pomocy 911”.
16.30 - S. .Jutrzejsza gazeta”.
17.20 - Film anim. 17.45 - S. 
„Żonaty i z dziećmi”. 18.10 - 
S. trJessica Fletcher”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Dok­
tor Quinn”. 20.00 - Wieczór z 
E, Gabrenai te. 20.30 - Film fab. 
„Kłamczuch”. 22.25 - Film fab. 
„Przeciąg”. 0.40 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
7.55 - S. „Robin Hood”.

8.55 - Paluszki lizać. 9.30 - Z 
Moskwy. 9.451Film fab. „Wol­
ny niewolnik”. 12.00 - Towa­
ry i usługi. 12.10 1 Stolica.
12.30 - Ja sama. 13.30 - S. 
„Wielkie skarby świata”. 13.55
- Towary i usługi. 14.10 - Tele­
shop. 14.15-Lekarz domowy.
14.45 - Wystawa „Kraina dzie- 
ci*98”. 15.00 - Kamień węgiel­
ny. 15.30 - Z-Moskwy. 15.35
- Patrol drogowy. 15.50 -  O 
przyrodzie. 16.50-Podoba się 
-oglądaj. 16.55-Wileńska ju ­
trzenka. 17.10 - Towary i usłu­
gi. 17.35 - Film fab. „Zapaląją-

2. Collbow ie” . 12.00 - S. 
„Skrzydła”. 12.30 - Koncert
13.30 - Film fab. „Rodzinny 
plan”. 15.05-S. „Dallas” 16.00
- Koncert. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.05 - S. „Esmeralda”.
19.00 - S. „Oszustwa”. 20.00 - 
S. „Szczury wodne”. 20.55 - 
Telegra. 21.00 - S. „Czynnik 
PSI”. 21.55 - Det. „Komisarz 
Moulin”. 23.25 - S. „Narodo­
wy głupiec”. 23.50 - Film fab. 
„Damska usługa”. 1.40 - 6.00 - 
DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.30 - S. „Grace w  opa­
łach”. 10.55-Kulinarne show.
11.20-POP TV. 13.15-Kanał 
muz. 14.00-Teleshop. 14.30- 
Okno na przyrodę. 14.55 - 
Sport na świecie. 15.20 - S. 
„Kosmos: 1999”. 16.10 - Ci- 
nema. 16.35 - S. „Wina”. 17.20
- S. „Santa Barbara”. 18.10-S. 
„Los Marianny”. 19.00 - Wia­
domości. 19.15- Sport. 19.20
- S. „Uroczy i dzielni” .19.45 - 
S. „Słoneczny patrol”. 20.30 - 
Za rogiem. 21.00 - S. „Melrose 
place”. 21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Temat. 22.30 - S. 
„Ulica Hudson”. 22.55 - Wia­
domości. 23.00-Film fab. 1.15
- Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - S. „Devis uczy żyć”.

8.35 - Podoba się - oglądaj. 8.45
- Sport na świecie. 9.30 - Z 
Moskwy. 9.40 - Teleshop. 9.50
- Znak jakości. 10.00 - Humor.
11.00 - Show I. Demidowa.
12.00 - Dziękuję za zakup.
12.30 - Z Moskwy. 12.40 - 
Film fab. „Biały strój” . 14.05 -

ca spojrzeniem”. 19.50 - S. 
„Show Benny Hilla”. 20.25 - 
TV-6 taksi. 20.40 - Koncert. 

VILSAT
9.00 - Muzyka. 10.00 - 

Aktualności wileńskie. 11.00 - 
Salon country. 11.40 - Kalej­
doskop zniżek. 11.50 - Mu­
zyka. 18.00 - Godzina siły 
ducha. 19.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.15-Gwóźdź. 19.45
- XL-Music. 20.15 - Film dok.
21.00 - Zatrzymaj się, chwilo..
21.30 - Film fab. „Cudza żona 
i mąż pod łóżkiem”.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. 7.325 - 

Klub Disneya. 8.00, 13.00,
22.40 - Wiadomości. 8.10 - 
Notatki. 8.30 - Dopóki wszy­
scy w domu. 9.10 - Gwiazda 
poranna. 10.00-Dla żołnierzy.
10.30 - Graj, harmonio, i 1.00
- Dla rolników. 1130 - S. „Pod­
wodna odyseja ekipy Couste- 
au”. 12.25 - Panorama śmiechu.
13.20 - Klub podróżników.
14.05 - Piłka nożna. ' 14.40 - 
Klub Disneya. 15.35 - Koło 
historii. I6.20-Pieśń-98.17.05
- Jerałasz. 17.15 - Komedia 
„Herb i liczba”. 18.55 - Afisz 
filmowy. 19.00 - Czas. 19.35 - 
Film fab. „Srebrna strzała”.
21.55- Hokej na lodzie.

ROSYJSKA TV
6.00 - Czerwona księga.

6.30 - Dla żołnierzy. 7.00 - 
W iejski poranek. 7.30 - W 
czas. 8.00 - Witaj, kraju. 8.45 - 
Sam sobie reżyserem. 9/15 - 
Rosyjskie lotto. 9.55 - Anchla- 
ge i Co. 10.20 - Miasteczko.
10.45 1 W świecie książek.
11.00 - Tydzień w Santa Bar­
bara. 12.00 - Wiadomości.
12.30-Lekka atletyka. 14.00-

Dziękujęza zakup. 14.35 - Fil­
my anim. dla dzieci. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30 - Z Mo­
skwy. 15.35 - Patrol drogowy.
15.50 - Ci, którzy... 16.20 - S. 
„Devis uczy żyć”. 16.50 - S. 
„Dyżurna apteka”. 17.30 - 
Rekiny prasy politycznej.
18.30 - Z Moskwy. 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz­
ku. 19.15 - Podoba się - oglą­
daj. 19.40 - Towary i usługi.
19.50 - Moje kino. 21.45 - Z 
Moskwy. 21.55 - Patrol dro­
gowy. 22.10 - S. „Dyżurna 
apteka”. 22.40 - Z Moskwy.
22.55 - Rekiny prasy politycz­
nej.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Brama 

Pokrowska”. 17.00 - Film fab. 
„Tylko ty”. 18.00 - Teryto­
rium. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00 - Zatrzymaj się, chwilo.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwie­
dzić. 21.30 - Kłajpedzka TV.
22.05 - Film fab. „Tylko ty”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 23.30 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
16.00, 22.50 - Wiadomo­

ści. 16.20 - S. „Roksolana - nie­
wolnica sułtana”. 17.05 - Go­
dzina szczytu. 17.30-Zgadnij 
melodię. 18.00 - Człowiek w 
masce. 18.45 - Dobranoc, dzie­
ci. 19.00 - Czas. 19.40 - S.' 
„Góral”. 20.50 - Program au­
torski E. Riazanowa. D. Ol­
brychski. 21.35 - Film fab. 
„Dom na ulicy Trubnej”.

ROSYJSKA TV
15.00, 22.00 - Wiadomo­

ści. 15.30 - Ostrożnie, nowo­
czesność. 16.00 - S. „Lekarz

S. „Prawo i porządek”. 14.50 - 
Dialogi o zwierzętach. 15.45 - 
Ściśle tajne. 16.40 - Stare 
mieszkanie. 18.00 - Zwiercia­
dło. 18.55 - Film fab. „Kalej­
doskop” . 20.30 - S. „Agata 
Christie. Poirot”. 21.40 - Lu­
dowy frak. 22.35 - Mistrzo­
stwa Europy w lekkiej atlety­
ce. 23.35 - Koncert.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Słowo na niedzielę. 7.10 - „Z 
biegiem rzeki, z biegiem histo­
rii”. 7.40 - Dołhobrody - re­
portaż. 8.00 - Ballada o strasz­
liwej zbrodni na Makowskiej 
Górze. 8.30 - Blisko, choć da­
leko. 9.00 - „Komedia z po­
myłek” - nowela filmowa prod. 
poi. 9.30 - Dzień dobry na 
dzień dobry. 10.15 - Zaprosze­
nie.- program krajoznawczy.
10.40 - Niedzielne muzykowa­
nie. 11.30 - „Polskie ślady w 
Austrii”. 12.00 - Szkoła na 
wesoło - program dla dzieci.
12.35 - „O dwóch takich, co 
ukradli K siężyc” . 13.00 - 
Transmisja niedzielnej Mszy 
świętej. 14.05 - Gościniec - 
magazyn' kultury i sztuki lu­
dowej. 14.35 - Kraina uśmie­
chu. 15.30 - „Maria Rodziewi­
czówna, czyli zaściankowość 
nobilitowana” - film dok. 16.30 
- Czy nas jeszcze pamiętasz.
16.50 - Kto jest kim w Polsce.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
„Kot w  butach” - serial anim. 
dla dzieci. 17.40 - „Biały mu­
rzyn” - film archiw. prod. poi. 
(1939). 19.15 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.45 - 
Prognoza pogody. 19.50 - 
Gość TV Polonia. 20.00 - „Ko­
niec wakacji” - film fab. prod. 
poi. (1975): 21.40 - Antybe-

Margot”. 16.55 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.25 - 
Rozmowy. 18.30 - Szczegóły.
18.45 - Sam sobie reżyserem.
19.20 - Komedia. 21.00 - Film 
fab. 22.30 - Oddział dyżurny. 
22i45 - Autoshow.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.05

- „Powrót Ara bel i” - serial dla 
młodych widzów. 7.30 ̂ „Wil­
ki morskie” - serial anim. dla 
dzieci. 8.00 - Latarnik - maga­
zyn kulturalny. 8.30 - Wiado­
mości. 8.45 - „Ala i As” - pro­
gram dla dzieci. 9.00 - Koloro­
we nutki. 9.05 - Tata, a Marcin 
powiedział. 9.15- Małe ojczy­
zny. 9.45 - „Kolumbowie” - 
serial prod. poi. 10.45 - Wiel­
ka gra. 11.35 - Polskie ślady w 
Austrii. 12.00 - Wiadomości.
12.15 - „Koniec wakacji” - film 
fab. prod. poi. (1975). 13.40 - 
Jubileusz PWSFTV i T w Ło­
dzi. 14.00 - Antybenefis Jacka 
Ziobry. 14.45 - Informacje stu­
dia kontakt. 15.00-Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
Co w kraju piszczy. 16.00 - 
To są nasze kresy. 16.30- Sza- 
fiki - program dla dzieci. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - Krzy­
żówka szczęścia. 17.40 - Dra­
mat w obrazach. 18.05 - Kto 
jest kim w Polsce. 18.15 - „Dok­
tor Ewa” - serial prod. poi.
18.50 - Dziennik TV - program 
satyrycz. Jacka Fedorowicza.
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Progno­
za pogody. 20.00 - „Żona dla 
Australijczyka” - film fab. 
prod. poi. (1964). 21.30 - Ta­
blice Pamięci. 21.40 - „Oby­
watel” - film dok. 22.15 - Sa­
lon Lwowski. 2230 - Panora­
ma. 23.05 - Okna. 23.45 - Lato 
w filharmonii. 0.10 - „Jak to

nefis Jacka Ziobry, czyli z 
czym do Europy. 22.30 - Pa­
norama. 23.05 - Program roz- 
ryw. 0.00 - Sportowa niedzie­
la. 0.30 - Reportaż polonijny. 
0.45 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 0.50 * „Dziwny 
świat kota Filemona” - serial 
anim. dla dzieci. 1.00 - Wiado­
mości. 1.15- Sport. 1.17- Pro­
gnoza pogody. 1.35 - Kraina 
uśmiechu. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Koniec wakacji” - film i 
fab. prod.. poi. (1975). 4.45 - 
Antybenefis Jacka Ziobry, 
czyli z czym do Europy. 5.40 
- Auto-moto-klub. 5.55 - Spor­
towa niedziela. 6.25 - Kowal­
ski i Schmidt.

POLSAT
6.00 - Plastic TV. 6.30 - 

Disco Polo Live. 7.30 - Jeste­
śmy - magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00 - Pa­
miętnik nastolatki - program 
dla młodzieży. 8.30 - Klip 
Klaps - najmłodsza lista prze­
bojów. 9.00 - „Rekiny wielkie­
go miasta” - serial anim. USA.
9.30 - „Power Rangers” - serial 
komed. 9.55 - Disco Relax.
11.00 - „Ja się zastrzelę!” - 
USA, (1997). 11.30 - „Znak 
Zorro - początek legendy” - 
USA (1990) 12.00 - „Najdroż­
szy tatuś” - serial komed. USA.
12.25 - „Sounder” - USA 
(1972). 14.20 - „Czworonoż­
ny detektyw” - komedia sen- 
sac. USA (1994). 16.00 - In­
formacje. 16.15 - Koncert Fun­
dacji Polsat. 16.25 - Jesienne 
Hity Polsatu. 16.50 - „Dirty 
Dancing”. USA. 17.20 - Kon­
cert Fundacji Polsat 17.30 - „T. 
J. Hóóker” - serial polic. USA.
18.30 - Koncert Fundacji Pol-

się robi” -  film dok. 0.30 -  W 
centrum uwagi. 0.45 - Powita­
nie widzów amerykańskich. 
0.50 - „Eliasz i  Pistułka” - se­
rial anim. dla dzieci. 1.00 - Wia­
domości. 1.25 - Sport 1.27 - 
Prognoza pogody. 1.30 - „Dok­
tor Ewa” - serial prod. poi. 2.05
- Dziennik TV - program saty­
rycz. Jacka Fedorowicza. 2.15
- Tablice Pamięci. 2.30 - Pano­
rama. 3.05 - „Żona dla Austra­
lijczyka” - film fab. prod. poi.
4.45 - „Obywatel” - film dok.
5.15 - Salon Lwowski. 5.351 
W centrum uwagi. 5.50 - In­
formacje studia kontakt. 6.05 - 
Krzyżówka szczęścia. 6.30 - 
Dramat w obrazach - reportaż.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. 8.30 - 
„Znak Zorro” (USA). 9.00 - 
„Tarzan” - am eryk. serial 
przyg. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Przyjaciele” - USA (1994).
11.00 - „Roscanne” (USA).
11.30 - „Gorączka w mieście”
- serial sensac. 12.30 - Kalam­
bury - program rozryw. 13.00
- Rykowisko. 13.30 - Twój le­
karz - magazyn medyczny.
13.45 - Wystarczy chcieć...
14.00-Disco Polo Live. 15.00
- „Garfield” (USA). 15.30 - 
Lato z Polsatem. 16.00 - In­
formacje. 16.15 - Lato z Polsa­
tem. 16.45 - „Dziewięciu wspa­
niałych” gra-zabawa. 17.15 - 
Rykowisko. 17.45 - „Przyja­
ciele” (USA). 18.15 - „Rose- 
anne” (USA). 18.45 - Informa­
cje. 19.00 - „Znak Zorro” 
(USA). 19.30 - „Tarzan” - ame­
ryk. serial przyg. 20,00 -

sat. 18.40 - „Hudson Street” - 
komedia USA. 19.05 - „Komi­
sarz Rex” - serial krym. Niem­
cy. 20.05 - „Gorączka w mie­
ście” - serial sensac. 20.50 - 
Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Stowarzyszenie Umarłych 
Poetów” - USA (1989). 23.25
- Wyniki losowania LOTTO.
23.30 - „Ostry dyżur” - ame­
ryk. serial obycz. 0.30 - Ma­
gazyn sportowy. 2.00 - Junior.
2.30 - Przytul mnie.

RTL7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - „Bolek i Lolek zapra­
szają” - film anim. 8.40 - „Trze­
cia planeta od Słońca” - serial 
komed. 9.30 - „Szarada” - ko­
media sensac. USA (1963).
11.25 - „Rewolwer i melonik”
- serial sensac. 12.20 - „Sliders”
- serial SF. 13.10 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - se­
rial krym. 14.00 * „Powrót na 
W yspę Skarbów” - serial 
przyg. 15.00 - „Autostrada do 

• Nieba” - serial famil. 15.50 - 
„Rivcrdale” - serial obycz.
16.40 - „Spokojnie, tatuśku” - 
serial komed. 17.05 - „Bajka na 
dobranoc” - komedia USA 
(1964). 18.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 19:05 - „Świat 
pana trenera” - Serial komed.
19.30 - „Zróbmy sobie dobrze” 
-serial komed. 19.55 - „Barba- 
rosa” - western USA (1982).
21.35 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 22.40 - „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial sensac.
23.25 - „Rewolwer i melonik”
- serial krym. 0.20 - „Powrót 
na Wyspę Skarbów” - serial 
przyg. 1.15- „Riverdale” - se­
rial obycz. 2.00 -  „Oblicza 
Nowego Jorku” - serial krym.

„Komisarz Rex” (Niemcy).
20.50 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00
- „Air America” - USA.(1990).
23.00 - Wyniki losowania 
LOTTO. 23.05 - Informacje i 
biznes informacje. 23.25 - Po­
lityczne graffiti. 23.40 - Egza­
min dojrzałości - program roz­
ryw. 0.40 - Dance TV. 1.10- 
Przytul mnie. 2.10 - Plastic TV.

R TL7
7.00 - Zaklinanie ponie­

działku. 7.10 - .Autostrada do 
Nieba” - serial famil. 8.00 - 
Teleshopping. 8.35 - „Świat 
pana trenera” - serial komed.
9.00 - „Zróbmy sobie dobrze”
- serial komed. 9.25 - „Spokoj­
nie, tatuśku” - serial komed.
9.50 - „Barbarosa” - western 
USA (1982). 11.25 - „Bajka na 
dobranoc” - komedia USA 
(1964). 13.30 - Teleshopping.
14.00 - „Campbellowie” -  se­
rial famil. 14.55 - „Słodka doli­
na” - serial dla młodzieży.
15.15 - „Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.40 -Ukryta 
kamera - program  rozryw.
17.05 - „Robin Hood” - serial 
przyg. 18.00 - „Sunset Beach”
- serial obycz. 18.50 - 7 minut 
-wydarzenia dnia. 19.05 - „Pra­
wo i bezprawie" - serial sen­
sac. 19.55 - „Doktor” - melo­
dramat franc. (1979). 21.40 - 
„Cobra - oddział specjalny” - 
serial sensac. 22.30 - „Crime 
Story” - serial krym. 23.25 - 
„Robin Hood” - serial przyg. 
0.20 - „Prawo i bezprawie” - 
serial sensac. 1.05 - „Crime 
Story” - serial krym. 1.55 - 
Prognoza pogody. 2.00 - Mu­
zyczny kruszon.



W TO R E K .
25 SIERPNIA 

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 16.05
- Film anim. 16.55 - Telekata- 
log. 17.00 - S. „Szkoła maneki-

, nów”; 17.30-Rozmowywileń­
skie. 17.50-Wiadomości (ros.).
18.00 - S. „Bambukowe misie”.
18.30 - Wiadomości. 19.00 - 
Dziewięć rzemiosł. 19.25-Wi- 
deofilm „Biblia ubogich”. 20.30
- Panorama. 21.00 - Studio 
sportowe. 21.10 - Loteria.
21.15 - Okres twórczy. 21.50- 
Film fab. „Rodzina CÓrdierów. 
Sędzia śledczy i policjant”. Pod­
czas przerwy o 23.00 - Dzien­
nik wieczorny. 23.35 - Det. 
„Ośmiornica II” .

LNK
6.15 - Teleshop. 6.15 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. „Istne 
straszydła”. 10.10 - Teleshop.
10.40 - S. „Dzikie serce”. 11.25
- To ci rodzinka. 12.05 - Salon 

K f i  białego kota. 14.35 - Teleshop.
' 14.50 - S. „Dziwna wiado­

mość”. 15.40 - S. „Dzikie ser­
ce”. 16.25 - S. „Klinika zachod­
nia”. 17.25 - S. „Bez domu jest 
He”. 17.55 - S. „Żar młodości”.
18.40-S. „Słoneczne wybrze­
że”. 19.30 - Wiadomości. 20.00
- S. „Adres grzechu - wyższe 
sfery”. 20.55 - TV JLietuvos 
rytas”. 21.45 - S. „Przyjaciele”.
22.10-S. „Błękitny diament”.
23.00 - Film fab. „Fedora”. 

BAŁTYCKA TV
6.00 - S.'„Dallas” 6 .45-S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda”. 8.15 - S. „Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Czynnik PSI”.
9.45 -  Walka słów. 10.30 - Hu-. 
mor. 11.00 - S. „Dynastia 2. 
Cbllbowie” . 12.00 - S. „Na 
zdrowie”. 12.30-Humor. 13.00
- Koncert. 14.00 - Bałtycka 
bomba. 1^.00 - S. „Dallas”.

16.00 - Program muz. 17.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 18.00
- W iadomości. 18.05 - S. 
„Esmeralda”. 19.00 - S. „Oszu­
stwa”. 20.00 - S. „Kryminalne 
historie”. 20.30 - Program muz.
20.55 - Telegra. 21.00 - S._ 
„Krótkie historie”. 22.15 - S. 
„Maklerzy”. 23.05 - S. „Upał w 
Los Angeles”. 24.00 - Ś. „Ko­
misarz Moułin”. 1.25 - 6.00 - 
DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach”. 10.25 - Kulinarne show.
10.50 - Wieczór z E. Gabricna- 
ite. 11.20 - Teleszczęście. 13.15
- Kanał muz. 14.00 - Teleshop.
14.30 - Komputerowe cuda.
14.55 - S.” A lf’. 15.20 - S. „Te­
lefon pomocy 911” 16.10-Za- 
śpiewajmy. 16.35 - S. „Wina”,.
17.20 - S. „Santa Barbara”.
18.10 - S. „Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19J.15 - 
Sport. 19.20 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 19.45 -S . „Słoneczny 
patrol”. 20.30 - Telegra. 21.00
- S. „Strażnik Teksasu”. 21.55
- Tego jeszcze nie było. 22.00 - 
Det. „Prawo i porządek”. 22.55
- Wiadomości. 23.00 - Kome­
dia „Ekipa marzeń”. 0.50 - Ka­
nał muz.

WILEŃSKA TV
8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. 

„Devis uczy żyć”. 8.45 - Hu­
mor. 9.15 -Towary i usługi. 9.30
- Z  Moskwy. 9.40 - Teleshop.
9.50 - Żnak jakości. 10.00 - 
Katastrofy tygodnia.. 10.30 - 
Program A. Politkowskiego.
11.00 - Rekiny prasy politycz­
nej. 11.50 - Dziękuję za zakup.
12.20 - Podoba się - oglądaj. 

'  12.30-Z  Moskwy. 12.40-Film
fab. „Biały strój”. 14; 10 -  To­
wary i usługi. 14.35 - Filmy 
anim. dla dzieci. 15.00 - Kanał 
muz. 15.30-Z  Moskwy. 15.35

- Patrol drogowy. 15.50 - Ci, 
którzy... 16.20 - S. „Devis uczy 
żyć’’. 16.50 - S. „Dyżurna ap­
teka”. 17.30 - Męski klub. 18.30 
-Z  Moskwy. 19.00 - Wiadomo­
ści. Dziś w miasteczku. 19.15 - 
Towary i usługi. 19.30 - Stoli­
ca. 19.50 - S. dok. „Diana i pa­
łac królewski". 20.10 - Podoba 
się - oglądaj. 20.20 - S. „Są­
siad”. 22.10 - S. „Dyżurna ap­
teka”. 22.40 - Z Wilna. 22.55 - 
Męski klub. 23.55 - Kanał muz.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Brama 

Pokrowska”. 17.00-Film fab. 
„Tylko ty”. 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Przede wszystkim dzieci.
20.30 - Kalejdoskop zniżek.
20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto odwiedzić.
21.30 - Rosyjski gwóźdź. 22.05
- Film feb. „Tylko ty”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Puls Wilna. 2330 -Wiadomości 
(poi.).

I  KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.50 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.00 - Człowiek w masce.
8.45 - Panorama śmiechu. 9.20
- Bibliteka domowa. 9.30 - 
Zgadnij melodię. 10.15 - razem
13.20 - Film anim. 13.55 - Do­
bra okazja. 14.40 - S. „Lato 
naszych nadziei”. 15.05 - Do lat 
16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.20 - S. „Roksolana - 
niewolnica sułtana”. 17.05 - 
Godzina szczytu. 17.30 - Zgad­
nij melodię. 18.00 - Temat.
18.45 - Dobranoc, dzieci.119.00
- Czas. 19.40 - Komedia „Na

was czeka obywatelka Nikano- 
rowa”. 21.25- Piłka nożna. 

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 ~ Wiadomości. 6.00 - 
Oddział'dyżurny. 6,15 -Towa­
ry pocztą. 6.20 - Strong przed­
stawia. 6.25 - Zapamiętaj. 6.30
- Prawosławny kalendarz. 6.35
- Filmy anim. 7.15 - Stare miesz­
kanie 8.10 - S. „Santa Barba­
ra” . 13.30 - S. „Psi świat”.
14.00 - Wieża. 14.30 - S. 
„Pierwsze pocałunki”. 15.30 - 
Ostrożnie, nowoczesność.
16.00 - S. „Lekarz Margot”.
16.55 r Krzyżówka. 17.25 - 
Rozmowy. 18.30 - Szczegóły.
18.45 - Dobrywieczór. 19.20 - 
Piłka nożna. 21.10 - S. „Czyn- 

. nik PSI”. 22.30 - Oddział dy­
żurny. 22.45 - Żywa kolekcja.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.10

- „O dwóch takich, co ukradli 
Księżyc". 7.30 - „Kot w bu­
tach” - serial anim. dla dzieci.
8.00 - To są nasze kresy. 8.30 - 
Wiadomości. 8.45 - Szkoła na 
wesoło - program dla dzieci.
9.15 - „Pseudonim „Mieczysła­
wa” - film dok. 9.45 - „Doktor 
Ewa” - serial prod. poi. 10.20 - 
Dziennik TV - program saty­
ry cz. Jacka Fedorowicza. 10.40
- Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej. 11.05 - Dramat w obra­
zach - reportaż. 11.35-Czy nas 
jeszcze pamiętasz. 12.00 - Wia­
domości. 12.15 - „Żona dla 

.^Australijczyka” - film fab. prod. 
poi. 13.55 - Obywatel - film dok.
14.25 - Salon Lwowski. 14.45 - 
Tydzień prezydenta. 15.00 - 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Gościniec - maga­
zyn kultury i sztuki ludowej.
16.00 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 16.30-„Szaleń­
stwo Majki Skowron” - serial 
dla młodych widzów: 17.00 - 
Teleexpress. 17.15-Wielka gra
- teleturniej. 18.15 - Tylko Mu­
zyka. 19.15-- Dobranocka.

19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Prognoza pogody. 20.00 - „Ży­
cie na gorąco” - serial sensac. 
prod. poi. 21.15 - „Mój ołtarz” - 
film dok. 21.50 - Piosenki na 
temat „Plażowo”. 22.10 - Cze- 
remszyna - reportaż. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - Teatr Tele­
wizji. Wakacje z komedią Ma­
rian Hemar - „Pierwiastek z 
minus jeden, albo najpiękniejszy 
dzień życia”. 0.05 - Lato w fil­
harmonii. 0.30 - W centrum 
uwagi. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.50 - „Lis 
Leon” - serial anim. dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.25 - Sport.
1.27- Prognoza pogody. 1.30 - 
„Maria Rodziewiczówna, czyli 
zaściankowość nobilitowana”.
2.30 - Panorama. 3.05 - „Życie 
na gorąco” - serial sensac. 
prod. poi. 4.20 - „Mój ołtarz” - 
film dok. 4,55 * Piosenki na te­
mat „Plażowo”. 5.15- Czerem- 
szyna - reportaż. 5.35 - W cen­
trum uwagi. 5.50 - Tydzień pre­
zydenta. 6.05 - Wielka gra - te­
leturniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 
- Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. dla 
dzieci. 8.30 - „Znak Zorro” - 
ameryk. serial przyg. 9.00 - 
„Tarzan” - ameryk. serial 
przyg. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Przyjaciele” (USA). 11.00 - 
„Roseanne” - serial sensac. 
USA. 12.30 - Kalambury - pro­
gram rozryw. 13.00-Rykowi­
sko. 13.30 - Kuba zaprasza.
14.00 - M agazyn Teatru 
Otwartego. 15.00 - „Maska” - 
serial anim. dla dzieci. 15.25 - 
Lato z Polsatem. 15.50 - Mi- 
chael Logozzo gorąco poleca - 
magazyn kulinarny. 16.00 - In­
formacje. 16.15 - Lato z Pol­
satem. 16.45 - .^Dziewięciu 
wspaniałych”: gra-zabawa.
17.15 - Rykowisko. 17.45 -

„Przyjaciele” (USA). 18.15 - 
„Roseanne” - ameryk. serial 
komed. 18.45 - Informacje.
19.00 - „Znak Zorro” (USA).
19.30 - „Tarzan” - ameryk. se­
rial przyg. 20.00 - „Moloney” 
(USA). 20.50 - Losowanie 
LOTTO. 21.00 - „Ostry dyżur”
- ameryk. serial obycz. 21.55 - 
„T. J. Hooker” - serial polit 
USA. 22,55 - Wyniki losowa­
nia LOTTO. 23.00 - Informa­
cje i biznes infonnacje. 23.20 - 
Polityczne graffiti. 23.30 - „Kie­
dy mówię, że cię kocham” , 
Włochy (1967). 1.15 - Na to­
pie. 1.45 - Soundtrack. 2.15 - 
Afficionado. 3.45 - ROM.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - „Campbellowie” - serial 
famil. 8.00-Teleshopping. 8.30
- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale dla młodzieży. 9.25 - „Słod­
ka dolina” - serial dla młodzie­
ży. 9.45 - „Sunset Beach” - se­
rial obycz. 10.30 - „Doktor” - 
melodramat franc. (1979).
12.10 - „Cobra - oddział specjal­
ny” - serial sensac. 13.00 - 
Ukryta kamera - program roz­
ryw. 13.30 - Teleshopping.
14.00 - „Campbellowie” - se­
rial famil. 14.50 - „Słodka doli­
na” -serial dla młodzieży. 15.10
- „Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 16.40 - Ukryta ka­
mera - program rozryw. 17.05
- „Robin Hood” - serial przyg.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 19.05 - „Prawo i 
bezprawie” - serial sensac.
19.55- „Myjnia samochodowa” 
-komedia USA (1976). 21.40- 
„Cobra - oddział specjalny” - 
serial sensac. 22.30 - „Crime 
Story” - serial krym. 23.20 - 
„Robin Hood” - serial przyg. 
0.15 - „Prawo i bezprawie” - 
serial sensac. 1.00 - „Crime Sto­
ry” - serial krym. 1.45 -  Pro­
gnoza pogody. 1.50-Muzycz­
ny kruszon.

ŚRODA.
26 SIERPNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - 

S. „Bambukowe misie”. 16.05 
- Film anim. 16.55 - Telekata- 
log. 17.00 - S. „Szkoła maneki­
nów”. 17.30 - Słowo chrześci­
janina. 17.50 - Wiadomości 
(ros.). 18.00 - S. „Bambukowe 
misie”. 18.30 1 Wiadomości.
19.00 - Klub prasowy. 19.55 - 
Wspomnienie. 20.05 - Milioner'
20.30 - Panorama. 21.00 - Stu? 
dio sportowe. 21.10 - Loteria.
21 15 - Film fab. 23.00 - Dzien­
nik wieczorny; 23.10 - Det. 
„Ośmiornica II”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. „Istne 
straszydła”. 10.10 - Teleshop.
10.40 - S. „Dzikie serce”. 11.25 
- Film dok. 11.55- Smacznego. 
14:35 - Teleshop. 14.50 - S. 
„Dziwnawiadomość”. 15.40- 
S. „Dzikie serce”. 16.25 - S. 
„Klinika zachodnia”. 17.25 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.55-S. 
„Żar młodości”. 18.40 - S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 19.30 - Wia­
domości. 20.00 - Film fab. „Za­
skoczenie”. 21.40 - S. „Przyja­
ciele”. 22; 10 - S. „Błękitny dia­
ment”. 23.00 - Film fab. „Rok 
komety”.

BAŁTYCKA TV
6.00-S. „Dallas”. 6.45-S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda”. 8.15 - S. „Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Upał w Los 
Angeles”. 9.45 ̂ Telegra dla 
rodziny. 10.30 -Program muz.
11.00 - S. „McGyver”. 12.00 - 
S. „Narodowy głupiec”. 12.30 
- Dla dzieci. 13.00 - Program 

'  muz. 14.00 - Bałtycka bomba.

15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - 
Kopcert. 17.00 - S.„Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00 
-  S. „Oszustwa”. 20.00 - Hu­
mor. 20.30 - Na zdrowie. 20.55 
-Telegra. 21.00 -Brzeg. 21.50- 
Film fab. „Wspaniałe dziewczę­
ta”. 23.45 - Humor. 0.10 —Ś. 
„Kryminalne historie”. 0.40 - 
Program muz. 1.05- 6.00 - DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - 

Teleshop. 8.00 - S. „Los Ma­
rianny”. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.35 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Grace w opa­
łach”. 10.25*- Barwy morza.
10.50 - S. „Jesica Fletcher”.
11.35 - Temat. 13.15 - Kanał 
muz. 14.00-Teleshop. 14.30- 
Kuliname show. 14.55 - S. 
„Alf VI 5.20 - S. „BeverlyHills 
902 io”. 16.10 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 16.35 - S. „Wina”.
17.20 S. „Santa Barbara”.
18.10 l  S. „Los Marianny” .
18.55- Kluborama. 19.00-Wia­
domości. 19.15 - Sport 19.20 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 19.45 -S.

: „Słonecznypatrol”.20.30-Pod 
iraiym kątem. 21.00 - S. „Dzien- 

. nik ufó”. 21.55 - Tego jeszcze 
nie było. 22.00 - S. „Nowojor­
ska policja”. 22.55 - Wiadomo­
ści. 23.00 - Film fab.. „Gdy 
ogarnia ciemność”. 0.30 - Ka­
nał muz.

WILEŃSKA TV
8.00-Z  Wilna. 8.15 - Po­

doba się - oglądaj. 8.30 - S. 
„Devis uczy żyć”. 9.00 - Towa­
ry i usługi. 9.10- Stolica. 9.30 - 
Z Moskwy. 9.40 - Teleshop.
9.50 - Znak jakości. 10.00-Je­
steś świadkiem. 10.25 - S. 
„Wielkie skarby świata”. 11.00 
- Męski klub. .11.50 - Dziękuję 
za zakup. 12.15- Podoba się - 
oglądaj. 12.30 - Z Moskwy.

12.40 - Film feb. „Biały strój”.
14.15-Towary i usługi. 14.25 - 
Dziękuję za zakup. 14.40- Fil­
my anim. dla dzieci. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30-Z  Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50 - 
Ci, którzy.;.-16.20 - S. „Devis 
uczy żyć”. 16.50 - S. „Dyżurna 
apteka”. 17.3 0 - „Ja sama”.
18.30 - Z Moskwy. 19.00 - Wia­
domości. Dziś w miasteczku.
19.15-Znad Wilii TV. 19.45- 
Towary i usługi. 19.55 ̂ -S ,.Dia­
na i królewski pałac: Diana - 
modna „święta”. 20.15 - Film 
fab. „Wysoka cena”. 21.50'-., 
Towary i usługi. 22.00 - S. „Dy­
żurna apteka”: 22.30 - Z Wil­
na. 22.45-;, J a  sama.”. 23.45 - 
Znak jakości.

VILSAT
15.30 - Film fab. „Wzór 

miłości”. 17.00 - Film fab. „Tyl­
ko ty”. 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Cuda czarodziejki. 20.30 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.30 - 
Przede wszystkim - dzieci.
22.05 - Film fab. „Tylko ty”.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 23.30 -Wia­
domości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

' 22.15 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.00 - Piłka nożna. 8.45 - 
W świecie zwierząt. 9.20 - Bi- 

• blioteka domowa. 9.25 - Show 
dżentelmenów. 10.15- Razem.
13.20 -Film anim. 13.45-Kla­
syczna kompania. 14.15 - Zew 
dżungli. 14.40 - S. „Lato na­
szych nadziei”. 15.05 - Do lat 
16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.20-S. „Roksolana - 
niewolnica sułtana”. 17.00-Pi­

łka nożna. 17.50 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - 
Film feb. „Śmiertelne zmaga­
nia”. 21.30 - Det. „Głośna spra­
wa „Oceanu”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości. 6.00 - Od­
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Nafta. 6.25 - Za­
pamiętaj. 6.30 - Prawosławny 
kalendarz.- 6.35 - Filmy anim.
7.15 - Stare mieszkanie. 8.10 - 
ś . „Santa Barbara”. 13.30 - S. 
„Psi świat”.14.00 - Wieża. 14.30
- S. „Pierwsze pocałunki”. 15.30
- Ostrożnie, nowoczesność.
16.00 - S. „Lekarz Margot1’.
16.55 ^Krzyżówka. 1125 - Roz­
mowy. 18.30-Szczegóły. 18.45
- Anchlage przedstawia. 19.20- 
Melodramat „Kostka”. 21.00 - 
S. „Agata Christie. Poirot”.
22.30-Oddział dyżurny. 22.45 - 
Ścieżka dźwiękowa.

TV POLONIA
7.00-Sport-telegram. 7.10

- Dzień dobry na dzień dobry. 
~^8.00 - Blisko, choć daleko. 8.3p

- Wiadomości. 8.45 - „Szaleń­
stwo Majki Skowron” - serial 
dla młodych widzów. 9.15 - Od 
rozbioru do wolności - teletur­
niej histor. 9.45 - Tylko Muzy­
ka. 10.45 - Wielka gra - teletur­
niej. 11.35 - Zaproszenie. 12.00 
-Wiadomości. 12.15 -„Życie 
na gorąco” - serial sensac. 
prod. poi. 13.30 - „Mój-ołtarz” - 
film dok. 14.00 - Piosenki na 
temat „Plażowo". 14.20-Cze- 
remszyna - reportaż. 14.40 - 
Trucicielka - reportaż. 15.00 - 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Auto-moto-kiub.
15.45 - Przegląd Prasy Polonij­
nej. 16.00 - Kronika ojczysta. ,
16.15 - Polska znana i mniej/ 
znana. 16.35 - Truskawkowe

■ studio — program dla młodych

widzów. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Wielka gra - teleturniej.
18.15 - Sport z satelity. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo-* 
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Wielki wóz” - dramat 
prod. poi. (1987). 21.20 - Z ar­
chiwum i pamięci. 22.15 - Ta­
blice Pamięci. 22.30 - Panora­
ma. 23.05 - Ze sztuką na ty.
23.40 - Lato w filharmonii. 0.05
- Mistrzowie batuty. 0.30 - W 
centrum uwagi. 0.45 - Powita­
nie widzów amerykańskich. 
0.50 - S. „Plastusiowy pamięt­
nik*’ 1.00- Wiadomości. 1.25- 
Sport. 1.27 - Prognoza pogody.
1.30 - Sport z  satelity. 2.30 - 
Panorama. 3.05 - „Wielki wóz”
- dramat prod. poi. 4.20 - Z ar­
chiwum i pamięci. 5.15 - Tabli­
ce Pamięci. 5.35 - W centrum 
uwagi. 5.50 - Trucicielka - re­
portaż. 6.05 - Wielka gra - tele­
turniej.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - 
„Maska" - serial anim. dla dzie­
ci. 8.30 - „Znak Zorro” (USA).
9.00 - „Tarzan” - ameryk. se­
rial przyg. 9.30 - „Żar młodo­
ści” - kanad. serial obycz. 10.30
- „Przyjaciele” - serial komed. 
USA. 11.00 - „Roseanne" - 
ameryk. serial komed. 11.30- 
„Komisarz Rex”. (Niemcy).
12.30 - Kalambury - program 
rozryw. 13.00 - Rykowisko.
13.30 - Izba gmin - program 
publ. 14.00 - Disco Relax. 15.00
- „Garfield” - serial anim. dla 
dzieci. 15.30-Lato z Polsatem.
16.00 - Informacje. 16.15 - 
Lato z Polsatem. 16.45- „Dzie­
więciu wspaniałych”: gra-zaba­
wa. 17..15 - Rykowisko. 17.45 - 
„Przyjaciele’’ (USA). 18.15 - 
„Roscanne” - ameryk. serial

komed. 18.45 - Infonnacje.
19.00 -  „Znak Zorro” (USA).
19.30 - „Tarzan” - ameryk. se­
rial pizyg. 20.00 - „Gorączka w 
mieście” - serial sensac. USA.
20.50 - Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00
- „Porządny gliniarz” USA 
(1991).22.55 - Wyniki losowa­
nia LOTTO. 23.00 - Informa­
cje i biznes informacje. 23.20 - 
Polityczne graffiti. 23.35-„Piw­
ne rozmowy braci” USA 
(1995). 1.20 - Plastic TV. 1.40
- Przytul mnie. 2.40 - Jacek Zio­
bro Super Star.

RTL 7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - „Campbellowie” - serial 
. famil. 8.00-Teleshopping.8.30
- „Siódemka dzieciakom”. - se­
riale anim. 9.25 - „Słodka doli­
na” - serial dla młodzieży. 9.45
- „Sunset Beach” - serial obycz.
10.30 - „Myjnia samochodowa”
- komedia USA (1976). 12.10 - 
„Cobra - oddział specjalny” - 
serial sensac. 12.55 - Ukryta 
kamera - program rozryw. 13.30 
-Teleshopping. 14.00-„Camp­
bellowie” - serial famil. 14.50 - 
,głodka dolina” - serial dla mło­
dzieży. 15.10-,Siódemka dzie­
ciakom”. 16.40 - Ukryta kamera
- program rozr. 17.05 -„Robin 
Hood” - serial przygód. 18.00 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.05 - „Prawo i bezpra­
wie” -  serial sensac. 19.55 - 
„Lot w ciemno” - serial sensac. 
USA (1990). 21.35 - „Murder 
Cali” - serial sensac. 22.25 - 
„Crime Story” - serial krym.
23.15 - „Robin Hood” - serial 
przygód. 0.10 - „Prawo i bez­
prawie” - serial sensac. 0.55 - 
„Crime Story” - serial krym.
1.45 - Prognoza pogody. 1 .,50 - 
Muzyczny kruszon.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - S. 

„Bambukowe misie”. 7.55 - Mi­
lioner. 16.05- Film anim. 16.55- 
Telekatalog. 17.00-S. „Szkoła 
manekinów”. 17.30 - Menora.
17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00
- s. „Noe i Kasper”. 18.30 - Wia­
domości. 19.00-Film dok. 19.55
- Mołdawskie szkice. 2030- Pa­
norama. 21.00 - Studio sporto­
we. 21.10 - Loteria. 21.15 - Film
fab. 23.00 - Dziennik wieczor­
ny. 23.15 - Det. „Ośmiornica 2”. 

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. „Istne stra­
szydła”. 10.10 -Teleshop. 10.40
- S. „Dzikie serce”. 11.25.- S. 
„Radioromans”. 11.55 - Smacz­
nego. 14.35-Teleshop. 14.50- 
S.„Dziwna wiadomość”. 15.40
- S . ,.Dzikie serce”. 16.25 - S. 
„Klinika zachodnia”. 17.25 - S. 
„Bez domu jest źle”. 17.55 - S. 
„Żar młodości”. 18.40 - S. „Sło­
neczne wybreeże”. 19.30 -Wia­
domości. 20.00 - Film fab.,,Rou 
contra vade”.21.45 - S. „Przy­
jaciele”. 22.10 - S. „Błękitny dia­
ment”. 23.00 - Film fab. „Ideal­
ny mężczyzna”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - S. „Dallas”. 6.45 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.30 - S. 
„Esmeralda”. 8.15 - S. „Oszu­
stwa”. 9.00 - S. „Szczury wod­
ne”. 9.45 - Brzeg. 1030 - S. 
„'Wojny domowe”. 11.30 r S. 
„Kryminalne historie”. 12.00- S. 
„Tajemnica Sahary”. 13.00 - 
Koncert. 14.00 - Bałtycka bom­
ba. 15.00 - S. „Dalląs”. 16.00 - 
Program muz. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wia­
domości. 18105 - S. „Esmeral-

SOBOTA.
22 SIERPNIA

7.00 - MTR-magazyn tech­
niki rolniczej. 7.15 - Z Polski.
7.30 - Wszystko o działce i 
ogrodzie. 8.00 - Agrolmia. 8.30
- Wiadomości. 8.40 - Pogoda.
8.45 - Współcześni wojownicy.
9.05 - Razem - program d la . 
dzieci/ 9.15 - Wakacje z Ziar­
nem. 9.40 - Duże oko |  pro­
gram dla dzieci. 9.45 - Zielone 
5-10-15.10.25- Gagułki-pro- 
gram dla dzieci. 10.40 - Z ka­
merą wśród zwierząt. 11.10 - 
„Człowiek i przyroda” -  serial 
dok. prod. australijskiej. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Walt 
Disney przedstawia. 13.30 - 
Jaka to melodia? Quiz. 14.00 - 
Lato z Radiem i Telewizyjną Je­
dynką. 14.40 - Videopasje.
15.00 - Lato z dokumentem.
15.40 - To jest telewizja. 16.00
- Twoja Letnia Lista Przebo­
jów. 16.25 - „Pan Złota Rącz­
ka” - serial prod. USA. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15- Reklama 
SPOIŁA. 17.20- Studio sport
18.35 - Lato z Radiem i Tele­
wizyjną Jedynką. 19.10 - Wie­
czorynka. 19.30 - Wiadomości.
19.45 - Sport. 19.55 - Progno­
za pogody. 20.00 - Sopot Festi- 
val’98- Koncert gwiazd. 21.40
- Sportowa sobota. 22.00 - So­
pot FestivaP98 - K oncert 
gwiazd. 23.30 - „Inwazja łow­
ców ciał” - film fab. prod. USA 
(1978). 1.20- „Po tamtej stro­
nie” - serial prod. USA.
MEPy.TFI A

23 SIERPNIA
7.00 - Rolnictwo na świe- 

cie. 7.15 - Notowania. 7.45 - 
„Wesołych zwierzaków świat”
- film anim. prod. angielskiej.
8.15 - Teleranek na wakacjach.
8.40 - „Emilka ze Srebrnego 
Nowiu” - serial prod. kanadyj­

da”. 19.00 - S. „Oszustwa”.
20.00 - S. „Dobrzy chłopcy, źli 
chłopcy”. 20.55 - Telegra. 21.00
- Film fab. „Cudowny strzelec”.
21.50 - S. „Pluskwy”. 23.40 - 
Film fab. „Upadek”. 1.10- 6.00 
-DW.

TV 3
7.00 - Kanał muz. 7.45 - Te­

leshop. 8.00 - S. „Los Marian­
ny”. 8.45 - S. „Santa Barbara”.
9.30 -  S. „Uroczy i dzielni”.
10.00 - S. „Grace w opałach”. 
10.2Ś - Telegra. 10.55 - Wieczór 
z  E. Gabrienaite. 11.25 - Budow­
nictwo. 13.15-Kanał muz. 14.00
- Teleshop. 14.30 - Kulinarne 
show. 14.55 - S. „Kats i Dog”.
15.20-S. „Drużyna A”. 16.10- 
S. „Nareszcie dzwonek”. 16.35
- S. „Wina”. 17.20 - S. „Santa 
Barbara”. 18.10 - S. „Los Ma­
rianny”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - Sport. 19.20 - S. „Uro­
czy i dzielni”. 19.45 - S. „Słonecz­
ny patrol”. 20.30 - Zaśpiewaj­
my. 21.00 - S. „W archiwum X”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - Film fab. „VR. 5”. 22.55
- Wiadomości. 23.00 - Film fab. 
„Nie rozmawiaj z nieznajomy­
mi”. 0.35 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
12.40-Znad Wilii TV. 13.10

- Film fab. „Biały strój”. 14.35 - 
Dziękuję za zakup. 14.50 - To­
wary i usługi. 15.00 - Kanał muz.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - Pa­
trol drogowy. 15.50 - Ci, którzy...
16.15 - S  ̂„Devis uczy żyć”.
16.50 - S. „Dyżurna apteka-.
17.30 - Zrób krok. 18.3.0 - Z 
Moskwy. f9.00 -  Wiadomości. 
Dziś w. miasteczku. 19.15 - U 
, Jabłka”. 19.45 - Lekarz domo­
wy. 20. 15 - S. „Diana i pałac kró­
lewski: Kamila - iywalka Dią- 
ny”. 20.40 - Show I. bemido- 
wa. 2 1 3 5 -Trockie lato 21.50- 
Towary i usługi. 22.00 - S. „Dy­
żurna apteka”. 22.35 - Z Wilna.

skiej. 9.30 - Dania do podania.
9.45 -”Vice Versa” - komedia 
prod. angielskiej (1948). 11.35
-  „Morskie niebezpieczeństwa” 
<- serial dok. prod. kanadyjskiej.
12.00 - Anioł Pański. 12.15 - 
Czasy - katolicki magazyn in­
formacyjny. 12.25 - Ludzki 
świat 12.45 - Czytadło. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Tydzień.
13.45 - „Słoneczny patrol” - 
serial prod. USA. 14.35 - Lato 
z Radiem i Telewizyjną Jedyn­
ką. 14.45-Dziennik telewizyj­
ny - program Jacka Fedorowi­
cza. 14.55- Kraj. 15.15-Za­
proszenie do teatru TV „Pan 
Benet”. 15.25 - „Szpital na pe­
ryferiach” - serial prod. czecho­
słow ackiej. 16.30 -.Tele- 
express. 16.50 - Studio sport.
18.05 - „Dotyk anioła” - serial 
prod. USA. 19.00 - Wieczoryn­
ka. 19.30-Wiadomości. 19.45
- Sport Prognoza pogody. 20.00
- „Lace IF’ - serial prod. USA.
20.55 - Zwy czajni-niezwyczaj- 
ni. 21.40 - Lidzbarskie Biesia­
dy Humoru i Satyry. 22.10 - 
Sportowa niedziela. 22.40 - Stu­
dio sport. 23.30 - „Dom przy 
Echo Park” - film fab. prod. 
USA (1986). 0.55 - Farmacja 
ą medycyna na Bałkanach.

PONIEDZIAŁEK. 
24 SIERPNIA

7.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Murphy Brown” - se­
rial prod. USA. 8.30 - Wiado­
mości. 8.40 - Prognoza.pogo­
dy. 8.45 - Lato z Hałabałą- pro­
gram dla dzieci. 9.10 - „Nasi bo­
haterowie” - serial anim. prod. 
angielskiej. 9.35 - „Dzieci świa­
ta Ida” - film fab. prod. duń­
skiej. 9.50 - Duże oko - program 
dla dzieci. 10.00 -„Dotyk anio­
ła” - serial prod. USA. 10.50 - 
Gość w dom. 11.25 - Lato z 
Magazynem Notowań. 12.00- 
Wiadomości. 12.10-Agrobiz-

22.50 - Zrób krok.
VILSAT

15.30 - Film fab. „Wiejska 
nauczycielka”. 17.00-Film fab. 
„Tylko ty”. 18.00 - Terytorium.
19.55 - Warto odwiedzić. 20.00
- Dla was, sadownicy. 20.15 - 
Fotoklub. 20.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00
- Puls Wilna. 21.15- Wiadomo­
ści. 21.20 - Warto odwiedzić. 
21.30 - Aktualności wileńskie.
22.05 J Film fab. „Tylko ty”,.
23.05 - Kalejdoskop zniżek.
23.15 - Puls Wilna. 23.30 - Wia­
domości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.50 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Roksolana - niewolnica sułta­
na”. 8.00 - Temat. 8.45 -Dopó­
ki wszyscy w domu. 9.20 - Bi­
blioteka domowa. 9.25. - Te cie­
kawe zwierzęta. 10.15 - Razem.
13.20 - Film anim.-13.40 - Kla­
syczna kompania. 14.10- Cine- 
ma. 14.40 - S. „Lato naszych 
nadziei”. 15.05 - Do lat 16 i wię­
cej. 15.30 - Dookoła świata.
16.20 - S. „Roksolana - niewol­
nica sułtana”. 17.05 - Godzina 
szczytu. 17.30 - Te ciekawe 
zwierzęta. 18.00 - Aby pamię­
tać. 18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas, 19.40 - D et „Po 
cienkim lodzie”. 23.00 - „Cichy 
Don” S. Szołochowa.

ROSYJSKA TV 
530, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości. 6.00 - Od­
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Strong przedsta­
wia. 6.25 - Zapamiętaj. 6.30 - 
Prawosławny kalendarz. 6.35 - 
Filmy anim. 7.15 - Stare miesz­
kanie. 8.10 - S. „Santa Barba­
ra”. 13.30 - S. „Psi; świat”. 14.00
- Wieża. 14.30 - S. „Pierwsze 
pocałunki”. 15.30 - Ostrożnie, 
nowoczesność. 16.00 - S. „Le­
karz Margot”. 16.55-Labirynt.

nes. 12.25 - „Klan” - telenowe- 
laTYP. 1 3 .4 0 -„Duch z Can- 
terville” - komedia prod. USA
(1990). 15.20 - Mur - program 
dla młodzieży. 15.45 - „Wiado­
mości z ogrodów zoologicz­
nych” - serial dok. prod. USA.,
16.15 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 16.40 - Ty­
dzień prezydenta. 17.00-Tele- 
express. 17.25 -„Sekrety We­
roniki” - serial prod. USA. 
17.50-Automania. 18.05-Fo­
rum - program publicystyczny.
18.50 - Flesz - Wiadomości. 
Prognoza pogody. 19.00- Wie­
czorynka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Sport. Prognoza pogo- 
dy.20.10 - „Zdarzyło się jutro”
- serial prod. USA. 20.55 - Jaka 
Polska. 21.00 - W centrum 
uwagi. 21.20 - Teatr Telewizji; 
„ Pan Benet” Aleksander Fre­
dro* 22.10 - „Sny Topora” - film 
dok. prod. niemieckiej. 23.00 - 
Wiadomości. 23.05 - Sport.
23.10 r- SwiatoWe nagrody mu­
zyczne - Monte Carlo 98. 24.00
- „Błędny ognik” - film fab. prod 
francuskiej (1963). 1.40 - Ryby, 
rybki...

W T O R E K .
25 SIERPNIA

7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 8.30 - Wiadomości. 8.40
- Prognoza pogody. 8.45 - Lato 
z Hałabałą - program dla dzie­
ci. 9.10- „Frida” - serial prod. 
norweskiej. 9.35 - Wąż Ogro­
dowy - program dla dzieci.
10.00 - .Jankesi i Konfedera­
ci” - serial prod. USA. 10.55 - 
Lumen 2000. 11.25 - Lato z 
Magazynem Notowań. 12.00- 
Wiadomości. 12.10-Agrobiz­
nes. 12.20 - Co w kraju pisz­
czy. 12.40 - „Klan” - teleno­
wela TVP. 13.30 - „Drużyna 
króliczków'’ - fiim fab. prod. 
USA. 15.20 - Raj-Młodzież 
związana z Kościołem. 15.45
- „Przygody bystrego Billa” - 
serial prod. australijskiej. 16.15
- „Moda na sukces” - serial

17.25 - Rozmowy. 18.30 - 
Szczegóły. 18.45 - Show. 19.20
- Komedia „Szaleńcy”. 21.05 - 
Film fab. 22.30 - Oddział dyżur­
ny. 22.45 - Melodramat „Miłość 
w Niemczech”.

TV POLONIA
7.00 - Sport-telegram. 7.10 - 

Dzień dobry nadzień dobry. 8.00
- Kowalski i Schmidt 8.30 - Wia­
domości. 8.45 - Truskawkowe 
studio - program dla młodych wi­
dzów. 9.10 - Kronika ojczysta. 
9;25 - Polska znana i mniej zna­
na. 9.45 - Sport z satelity. 10.45 - 
Wielka gra - teleturniej. 11.35 - 
Co wkraju piszczy. 12.00 - Wia­
domości. 12.15 - „Wielki Wóz” - 
dramat prod poi. (1987). 13.30- 
Trucicielka - reportaż. 13.50 - Z 
archiwum i pamięci. 14.45-Auto- 
moto-klub. 15.00 - Panorama.
15.20-Program dnia. 15.30-Al­
fabet polskich rzek. 16.00 - Cre­
do. 16.30 -„Znak orła” - serial 
hist.-przygod.'17.00 - Tele- 
expresś. 17.15 - Krzyżówka 
szczęścia. 17.40 - „Trójka trzech 
wspaniałych” - film dok. 18.05 - 
Spotkania.-18.15 - „Dziewczyna 
z Mazur”  - serial obycz. prod. poi.
19.15-Dobranocka. 19.30 - Wia­
domości. 19.55-Prognoza pogo­
dy. 20.00 - Teatr telewigi. Wa­
kacje z komedią Aleksander Fre­
dro -„Wielki człowiek do małych 
interesów”, 21.40 - Salon Lwow­
ski. 21.55 - MdM - program roz- 
ryw. 22.30 - Panorama. 23.05 - 
„Panny i wdowy” - serial prod 
poi. 23.45 -, Szafa gra. 0.30 - W 
centrum uwagi. 0.45 - Powitanie 
widzów amerykańskich, 0.50 - 
„Wędrówki Pyzy” - serial anim. 
dla dzieci. 1.00 - Wiadomości.
1.25 - Sport 1.27 - Prognoza po­
gody. 1.30 - „Dziewczyna z Ma­
zur” - serial obycz. prod poi. 2.30
- Panorama. 3.05 - Teatr Tele­
wizji. Wakacje z komedią Alek­
sander Fredro - „Wielki człowiek

prod: USA. 16.40 - Program 
publicystyczny. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Sekrety We­
roniki” -^serial prod. USA.
17,55 - Zofia Hercowa - film 
dok. 18.50 - Flesz - Wiadomo­
ści. Prognoza pogody. 19.00 - 
Wieczorynka. 19,30-Wiado­
mości: 19.55 - Sport. Progno­
za pogody. 20.10 - „Matki, żony 
i kochanki” - serial TVP. 2 i. 10
- Jaka Poląka. 21.20 - W cen­
trum uwagi. 21.35 -  Liberum 
veto, czyli pan na zagrodzie.
22.20- Ukryty dzwon - repor­
taż. 23.00 - Wiadomości. 23.05
- Sport. 23.10 - Fronda. 23.35
- Program Macieja Orłosia z... 
US3. 0.10 7 „Kolacja z Ra- 
oulem” - czarna komedia prod. 
U S k (1982). 1.30 - Na skraju.

ŚRODA.
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7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Dobre obyczaje” - se­
rial prod. USA18.30 - Wiado­
mości. 8.40 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - JLato z  Hałabałą - 
program dla dzieci. 9.10 - 
„Nasi bohaterowie” - serial 
anim. prod. angielskiej. 935  - 
Łowcy przygód. 10.00-,,Mi- 
lagros” - serial prod. włoskiej.
10.45-Lumen 2000. 11.15 - 
Grajmy w  szachy. 11.25 - Lato 
z Magazynem Notowań. 12.00
- Wiadomości. 12.10 - Agro­
biznes. 12.20 - Rozmowy o re­
formie. 12.40 - „Klan” - tele­
nowela TVP. 13.30 - „Tylko 
połowa raju” - film fab. prod. 
angielskiej (1943). 15.25 - Nić 
Ariadny - teleturniej dla dzie­
ci. 15.45 - „Wishbone” - serial 
prod. USA. 16.15- „Moda na 
sukces” ~ serial prod. USA.
16.40 - Rzeczpospolita samo­
rządowa. 17.00 - Teleexpress.
17.25 -  „Sekrety Weroniki” - 
serial prod. USA. 17.55 - „Ob­
roty pamięci” -film dok. 18.25
- Stop - klatka. 18.35 - Goniec 
kulturalny. 18.50 - Flesz - Wia­
domości. Prognoza pogody.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Sport.

do małych intere­
sów”. 4.45 - Salon 
Lwowski. 5,00 - 
MdM - program roz- 
ryw.' 5.35 - W cen- 
•trum uwagi. 5.50 - 
Przegląd prasy polo­
nijnej. 6.05 -Krzy­
żówka sżęzęścia - te­
leturniej. 6.30- „Trój­
ka - trzech wspania­
łych”-film dok.

POLSAT 
,6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. dla dzie­
ci. 8.30 - „Znak Zorro” (USA).
9.00 - „Tarzan” - ameryk. serial 
przyg. 9.30 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 10.30 - 
„Przyjaciele” (USA). 11.00 - 
„Roseanne” - ameryk. serial 
kómed. 11.30 - „Moloney”. 
USA. 12.30-Kalambury-pro­
gram roziyw. 13.00 - Rykowi­
sko. 1 3.30 - Izba gmin - program 
pubi. 14.00 - Magazyn. 14.30- 
Ręce, które leczą - program 
Zbyszka Nowaka. 15.00 - „Ma­
ska” - serial anim. dla dzieci.
15.30-Lato z Polsatem. 16.00- 
Informacje. 16.15 - Lato z Pol­
satem. 16.45-Dziewięciu wspa­
niałych - program rozryty. 17.15 
-Rykowisko. 17.45 - „Przyjacie­
le” (USA). 18.15 - „Roseanne” 
- ameryk. serial komed. 18.45 - 
Informacje. 19.00 - „Znak Zor­
ro” (USA). .19.30 - „Tarzan” - 
ameryk. serialprzygod. 20.00 - 
„Poślubiłem morderczynię” - ko­
media USA, (1993). 20.50-Lo­
sowanie LOTTO, i Szczęśliwe­
go Numerka. 21.45 - „Ostry dy­
żur” - ameryk. serial obycz. 
22.^5 - Wyniki losowania LOT­
TO. 22.50 - Informacje i biznes 
informacje. 23.10 - Polityczne 
graffiti. 23.25 - Telewizyjne Biu­
ro Śledcze - magazyn policyjny.

Prognoza pogody. 20.10 - 
„Śniadanie u Tiffany’ego” L 
film fab. prod. USA (1961).
22.05 — Jaka Polska. 22.10 - W 
centrum uwagi. 22.30 - Kaba­
ret Starszych Panów. 23.35 - 
Wiadomości. 23.40 - Sport.
23.45 - Studio sport. 1.00 - 
„Ostatni podporucznik” - dra- 
' mat wojenny prod. norweskiej
(1993).
C ZW AR TEK . 
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7.00 - Kawa czy herbata.

8.00 - „Spółka rodzinna” - se­
rial TVP: 8.30 - Wiadomości.
8.40 - Prognoza pogody. 8.45 - 
Lato z Hałabałą - program dla 
dzieci. 9.10 - „Niewidzialni” - 
serial prod. angielskiej. 9.40 - 
„Żabie lato” - program dla naj­
młodszych. 10.00 -„Cagney i 
Lacey” - serial prod. USA.
10.50 - Sto lat - mag. ubezpie­
czeń społecznych. 11.00 - 
„Morskie niebezpieczeństwa” - 
serial dok. prod. kanadyjskiej.
11.25 - Lato z Magazynem No­
towań. 12.00 - Wiadomości.
12.10 -  Agrobiznes. 12.20 - Z 
Polski rodem. 12.40 - „Klan” - 
telenow ela TVP. 13.05 - 
„Klan” - telenowela TVP. 13.35
- „Romans Teresy Hennert” - 
film fab. prod. polskiej (1976).
15.00 - Dom. 15.20 - Przewod­
nik Włóczykija -- program dla 
dzieci. 15.45 - ,Artur” - serial 
anim. prod. kanadyjskiej. 16.15
- „Moda na sukces” ^ serial 
prod. USA. 16.40 - Diariusz 
rządowy. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? Quiz.
17.50 - Credo. 18.30 - Motory- 
zacyjny magazyn - Moc. 18.50
- Flesz - Wiadomości. Progno­
za pogody. 19.00 - Wieczoryn­
ka. 19.30-Wiadomości. 19.55
- Sport. Prognoza pogody. 20.10
- „Nash Bridges” - serial prod. 
USA.-21.00 - Jaka Polska.
21.10 - W centrum uwagi.
21.25 - „Mordercza pora roku”
- film dok. prod. niemieckiej.
22.20 - W interesie publicznym.

23.55 - 4x4 - magazyn motory­
zacyjny. 0.30- „Dowód miłości”, 
Francja (1987). 2.10 - Link New 
Look. 2.40 - Przytul mnie. 3.40
- Plastic TV.

RTŁr7
7.00 - Muzyka w RTL 7.

7.10 - „Campbellowie” - serial 
famil. 8.00 - Teleshopping. 8.30
- „Siódemka dzieciakom” - se­
rial anim. 9.25 - „Słodka dolina”
- serial dla młodzieży. 9.45 - „Sun- 
set Beach” - serial obycz. 1030
- „Lot w ciemno” - film sensac. 
USA (1990). 12.05 - „Murder 
Cali”  - serial sensac. 12.55 - 
Ukryta kamera - program roz- 
ryw. 13.30-Teleshopping. 14.00
- ,Jak się robi wiadomości” - 
serial obycz. 14.25 - „Słodka 
dolina” - serial dla młodzieży.
15.10-„Siódemka dzieciakom”
- seriale anim. 16.40 - Ukryta 
kamera - program rozryw. 17.05
- „Robin Hood” - serial przyg,
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 19.00 -  „Córka Mi- 
strala” (.1) - film obycz. USA.
20.00 - „Keeping Secrets” - dra­
mat obycz. USA (1991). 21.40
- „E. Z. Streets” -  serial krym.
22.30 - „Crime Story” - serial 
krym. 23.20 - „Robin Hood” - 
serial przyg. 0.10 - „Córka Mi- 
strala” (1) - film obycz. USA.
1.05 - „Crime Story” - serial 
krym. 1.50 - Prognoza pogody.\ 1.55 - Muzyczny kruszon.

23.00 - Wiadomości. 23.05 - 
Sport. 23.10 - Najemnicy.
24.00 % „Smugi światła na 
mrocznym niebie” - film fab. 
prod. włoskiej (1990). 1.30 - 
Savoir - vivre*

PIĄTEK .
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7.00 - Kawa czy herbata.
8.05 - „Wszyscy kochają Ray­
monda” - serial prod. USA.
8.30 - Wiadomości. 8.40 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - Lato z 
Hałabałą - program dla dzieci.
9.10 - „Nasi bohaterowie” - 
serial anim. prod. angielskiej.
9.40 - Ogólnopolskie Warsz­
taty Muzyki Dawnej Bierzw- 
n ik ’98. 10.00 - „Pierwsza 
Olimpiada” - serial prod. USA.
10.50 -  Śmiechu warte. 11.15
- Siatkówka na plaży. 11.25 7 
Lato z Magazynem Notowańl
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20- Kwadrans 
na kawę. 12.40 - „Klan” - te­
lenowela TVP. 13.05-„Klan”
- telenowela TYP. 13.35 - „Z 
tobą na wyspie” - film fab. 
prod. USA (1948). 15.25 - 
Ogólnopolskie Warsztaty Mu­
zyki Dawnej Bierzwnik’ 98.
15.45 - „Byle do dzwonka” - 
seria l prod. USA. 16.15 - 
„Moda na sukces”, serial prod. 
USA. 16.401 Twarzą w twarz 
z Europą. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? Quiz.
17.50 -  Tata, a Marcin powie­
dział. 18.05 - Randka w ciem­
no. Quiz. 18.50 - Flesz - Wia­
domości. Prognoza pogody.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.55 - Sport. 
Prognoza pogody. 20.10 - 
„Cody - kłopoty rodzinne” - 
film fab. prod. australijskiej
(1994). 21.45- Jaka Polska.
21.55 - W centrum uwagi.
22.20- MdM. 23.00 - Wiado­
mości. 23.05 - Sport 23.10 - 
,Ja , Klaudiusz” - serial prod. 
angielskiej. L00- „Rzeźbiar- 
ka” - cz. II, film fab. prod. an­
gielskiej.
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Z WARSZAWY
W robocie Wosio okazał się praw­

dziwym asem. Nie znał uczucia stra­
chu i zdawało się, że ten chudy fleg- 
matyk nie ma w ogóle nerwów. Nie­
którzy kurierzy posługiwali się przy 
przewożeniu bibuły walizkami z po­
dwójnym dnem albo innymi, często 
prymitywnymi, skrytkami. Wosio po 
prostu obwiązywał paczkę sznurkiem 
tak mocno, że rozwiązać ją  było nie­
możliwością.

Razu jednego jechał z bibułą nie 
wojskowym Sonderzugiem, lecz nor­
malnym pociągiem osobowym Chodzi­
ło, zdaje się o to, by wysiąść na jakiejś 
małej stacyjce, gdzie nie zatrzymywał 
się pociąg dalekobieżny. Do przedziału

(Ciąg dalszy. Początek patrz w 
nr 132)

wpadli Bahnschutze w poszukiwaniu 
szmuglu. Kazali pasażerom otwierać 
walizki. Jeden z nich zwrócił uwagę 
na sporą paczkę związaną sznurkiem.
- Co tam jest w środku? - zapytał.

- Papiery - z największą flegmą 
odpowiedział Wosio, nie ruszając się 
z miejsca.

Bahnschutz sięgnął po paczkę i 
zaczął mozolić się nad rozwiązywa­
niem sznurków. Po chwili, zniecier­
pliwiony, sięgnął po bagnet, aby je 
przeciąć. W tym samym momencie 
Wosio poderwał się na równe nogi.

- Co pan mi będziesz paczkę psuł!
- wrzasnął najczystszą niemczyzną. - 
Kto mi j ą  później z powrotem zawią­
że? Nie wierzysz pan, że w środku są 
papiery, to sam pokażę! Oddarł opa­
kowanie. Ze środka wyglądały stosy

broszur, gazet i ulotek. Podetknął 
Niemcowi pod sam nos.

.I  Powiedziałem, że w środku pa­
piery, a nie słonina - zagrzmiał ze zło­
ścią, - 1 nie czekając aż Niemiec przyj­
rzy się zawartości, rzucił z powrotem 
paczkę na półkę, po czym najspokoj­
niej usiadł na miejscu. Bahnschutz za­
wahał się przez sekundę. Schował ba­
gnet do pochwy i poszedł do następne­
go przedziału. Z tą samą flegmą potra­
fił Wosio wybrnąć szczęśliwie z wielu 

. innych opresji.
Trzeba było teraz znaleźć równie 

dobrego kuriera na Śląsk. Dotychczas 
bibuła docierała tam przez Częstocho­
wę i „Sobiesława”, który miał ludzi w 
Sosnowcu i w Zagłębiu Dąbrowskim. 
To jednak nie wystarczało. Musieliśmy 
zmontować bazę w Katowicach, zna­
leźć stałego kuriera na Śląsk, a na miej­
scu Ślązaków, którzy podjęliby się wy­
jazdów z bibułąw głąb Rzeszy.

Nie pamiętam, kto mi poradził, by 
zasięgnąć rady jakiegoś oficera czy pod­
oficera, który był czynny do niedawna 
na Śląsku i zagrożony aresztowaniem 
musiał schować się w Generalnej Gu­
berni. Mieszkał na wsi pod Krakowem 
i nazywał się Wołek. Odszukałem go i 
prosiłem o wskazanie kandydatów i zor­
ganizowanie kontaktów.

- Najlepsza będzie Klara - odpo­
wiedział bez namysłu.

Okazało się, że miał na myśli wła­
sną żonę - mieszkającą u rodziców w 
osiedlu górniczym niedaleko Katowic. 
Klara - twierdził Wołek - sama pomo­
że i znajdzie innych.

Umówiliśmy się dokładnie, kiedy i 
w jaki sposób Klara zostanie uprzedzo­
na o mojej wizycie i jakich rozpoznaw­
czych haseł użyją obie strony. Do Ka­
towic jechałem przez Częstochowę, 
gdzie jak zawsze zatrzymałem się u 
„Sobiesława”, który dał mi kontakt na 
„Inżyniera” w Sosnowcu. Do Sosnow­
ca dojechałem przez Poraj, przez tę 
samą stację graniczną, gdzie wpadł 
Klimek. Nic uszło mojej uwadze, że 
kontrola celna jest bardzo dokładna, a 
celnicy sprawdzają, czy okna w wa­

gonie opuszczająsiędo końca. Najwi­
doczniej orientowali się, że skiytki pod 
oknami u dołu drzwi mogą być wy­
korzystywane do przemytu. Przygląda­
łem się temu zupełnie obojętnie. Moją 
torbę kolejową z bibułą w środku za­
mknąłem na klucz w szafie na platfor­
mie ńastepnego wagonu, gdzie druży­
na pociągu zwykle trzyma swój bagaż.

W Sosnowcu przespałem się w 
wygodnym mieszkaniu „Inżyniera”, 
którego Niemcy nie ruszyli, bo był wy­
soko wykwalifikowanym fachowcem 
górniczym. Już od roku 1941 „Inży­
nier” współdziałał z „Sobiesławem”, 
otrzymywał z Częstochowy „enową” 
bibułę i rozprowadzał ją  dalej*

Między Zagłębiem Dąbrowskim a 
Śląskim nie było żadnej granicy. Obie 
dzielnice włączone były do Reichu. A 
jednak, gdy wsiadłem w Sosnowcu do 
tramwaju jadącego do Katowic, od razu 
poczułem się jakby w innym świecie. 
W Zagłębiu Dąbrowskim słyszałem 
wokó} siebie polską mowę. Tu w ślą-/ 
skim tramwaju nie padło jedno polskie 
słowo. Wszyscy mówili po niemiecku. 
Zewnętrzne ślady polskości były zupe­
łnie zatarte. Na ulicach nie pozostał ża­
den polski napis. Wystarczyło jednak 
zajrzeć do wnętrza górniczych domów, 
by przekonać się, że pod tą zewnętrzną 
powłoką Śląsk w duszy pozostał polski. 
W mieszkaniach panowała niepodziel­
nie polska mowa, na ścianach wisiały 
obrazy polskich świętych, a na półkach 
stały stare polskie książki.

Tak też wyglądało mieszkanie ro­
dziców Klary Wołek w górniczym blo­
ku. Mimo woli uśmiechnąłem się na jej 
widok: miałem przed sobą urodziwą i 
hożą Ślązaczkę, wysoką brunetkę, do­
brze zbudowaną, bardzo wesołą i wy­
gadaną. - Ta - pomyślałem - da sobie 
radę ze szkopami w każdej sytuacji. Nie 
miałem też najmniejszych trudności z 
namówieniem jej do współpracy. Umó­
wiliśmy się, że przyjmie pseudonim 
„Erika”. Miała niemieckiepapiery (na 
Śląsku nie można było uniknąć wpisa­
nia się na Volkslistę) mogła więc poru­
szać się s\yobodnie po całej Rzeszy,

lubiła podróżować, a przede wszystkim 
paliła się do polskiej roboty.
; Pojechaliśmy do Katowic i tam 
przez „Erikę” nawiązałem kontakt ze 
starym sztygarem, którego zapamięta­
łem pod imieniem eży pseudonimem 
Maks. Gadaliśmy w trójkę, jak dziś pa­
miętam, przy ktiflu piwa w piwiarni 
mieszczącej się w podziemiach jakie­
goś budynku. Zapowiedziałem, że w 
przyszłości łączność będzie utrzymy­
wana przez kuriera i że będzie nim czło­
wiek pochodzący ze Śląska. ,

Wieczorem, zadowolony z zała­
twienia sprawy, chciałem wrócić tym 
samym tramwajem z Katowic do So- 
snowcą. Kiedy jednak znalazłem się na 
przystanku, straciłem nadzieję, ze wy­
dostanę się przed nocą z Katowic. 
Ustawił się tłum górników i robotników, 
którzy po całym dniu pracy rozjeżdżali 
się do domów. Ile razy zajechał tram­
waj, tłum rzucał się do wejścia i zaczy­
nała się walka o miejsca. Samotny po­
licjant w hełmie szupo absolutnie nie 
umiał poradzić sobie z ludźmi. Nagle, I 
najwidoczniej doprowadzony do rozpa­
czy, krzyknął najczystszą, śląską pol­
szczyzną:

-Pierony! Nie pchać się, nauczy­
cie się porzundku!?

Tłum robociarzy ryknął śmiechem. |  
Polska mowa w ustach niemieckiego po­
licjanta podziałała magicznie. Czekają­
cy ustawili się z miejsca w kolejce. Za­
panował „porzundek” i późnym wieczo­
rem byłem z powrotem w Sosnowcu.

Kuriera na Śląsk polecił nam „Ma­
zur”. Skontaktował mnie ze swoim ko­
legą Alfonsem Zającem, rdzennym Ślą­
zakiem znającym doskonale niemiec­
ki. Zając nie był w konspiracji nowi- 
cjuszem. Pracował w podziemnej dru­
kami organizacji POZ (Polskiej Orga­
nizacji Zbrojnej),gdzie dał się poznać 
jako człowiek rzutki i odważny. Po raz 
pierwszy pilotowałem „Fonsia” osobi­
ście i sam zetknąłem go z „Eriką” i 
Maksem. „Fonsio” miał na miejscu in­
nych kamratów, których wciągnął do 
współpracy.

(Cdn.) J

Kolarstwo
Liderki zachowały 

pozycje
Włoszka Fabiana Luperini wygrała 

dziewiąty etap wyścigu Tour de France 
Gap - Yaujany długości 112 km - 3 godz. 
40 min. 2 sek. Taki sam czas uzyskały 
również jej rodaczka Alessandra Cappel- 
lotto i jadąca w złotej koszulce liderki Edi- 
ta Puczinskai te. Stratę 18 sek. zanotowa­
ła Rosjanka Walentyna Połchanowa,20 
sek. Francuzka Farmy Lecourtois oraz 32 
sek. Szwajcarka Barbara Heeb.

W klasyfikacjigeneralnej nadal pro­
wadzi Puczinskaite, która o 52 sek. wy­
przedza Luperini, o 1.42 Cappellotto, o
4.01 Połchanowąi o 5.54 Rasę Polikeyi- 

'czhite.
Piłka nożna

Porażka z Białorusią
W towarzyskim meczu piłkarskim w 

Wilnie reprezentacja Litwy przegrała z 
Białorusią 0:3. Bramki zdobyli A. 
Ostrowski (43 min.), W. Makowski (44) 
i M. Romaszczenko (76). Barw Litwy 
tym rażem bronili piłkarzawileńskiego 
Zalgirisu.

Spotkąnie drużyn młodzieżowych 
Litwy i Białorusi pewnie wygrali gospo­
darze 3',1 (0:0). Dwa gole dla reprezen­
tacji Litwy zdobył kowieńczyk Aivaras 
Lauriszas, jeden Tomas Danileviczius.

* W Połądze dobiegły końca elimi­
nacje w turnieju międzynarodowym pi­
łkarzy doiat 16. W ostatnim meczu w 
grupie A pierwsza reprezentacja Litwy 
ustąpiła zespołowi Azerbejdżanu 12. Przy 
stanie meczu 1:1 A. Tautvydas nic wy­
korzystał rzutu karnego, a w końcu me­
czu rywale uzyskali zwycięską bramkę 
strzałem z dalekiej-odległości:

Występująca w grupie B draga re­
prezentacja Litwy przegrała z Rosją0:2.

W półfinale pierwsza drużyna Li­
twy grała z Rosją, a zespół Azerbejdża­
nu z Białorusią.

* W meczumistrzostwLigi Federa- 
cjiPiłki Nożnej Litwy stołeczna ekipa 
Lokomotyvas-Legela przegrała z zespo­
łem Banga Gargżdai 0:1.

* W meczach towarzyskich Szwe­
cja pokonała Rosję 1:0, Cypr wygrał z 
Albanią3:2 (0:0), a Portugalia z Mozam- 
bikiem2iT(0:0).'  /•

Polska awansowała 
w rankingu FIFA
Pa zwycięstwie nad Izraelem (2:0) 

we wtorek w  Krakowie reprezentacja 
Polski awansowała z 48 na 40 miejsce 
w opublikowanym w środę rankingu 
Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej 
(FIFA), j

W pierwszej dziesiątcenie nastąpiły 
zmiany: prowadzi Brazylia przed mi­
strzem świata Francją, Niemcami i Chor­
wacją.

Reprezentacja Litwy okupuje 55 
pozycję, ale po kolejnej porażce z Biało­
rusią spadnie jeszcze niżej.
P itka ręczna

Znowu Polacy górą
W rozegranym w Goleniowie re­

wanżowym towarzyskim meczu piłki 
ręcznej męska reprezentacja Polski po­
konała Litwę 31:20 (12:13). Inf.wł. 
H okej na  trawie

Polki w pierwszej 
czwórce

Reprezentacja Polski awansowała 
do pierwszej czwórki kwalifikacyjnego 
turnieju młodzieżowych mistrzostw Eu­
ropy w hokeju na trawie w Bratysławie.

W ostatnim meczu w grupie B Pol­
ska pokonała Słowację4:0 (1:0). W dru­
gim meczu trzeciej i ostatniej kolejki w 
grupie B Walia zremisowała z Włocha­
mi 1:1 (0:0).

Wczoraj był dzień przerwy, a w pią­
tek ̂ spotkania „na krzyż” systemem pu­
charowym o miejsca 1 -4 i 5-8. Polki za­
grają z Francuzkami, z którymi dwa ty­
godnie temu w Amiens przegrały 2:4 i 
wygrały 2:1. Rosja zmierzy się z Walią. 

Do finałowego turnieju w przyszłym

roku awansują trzy pierwsze drużyny z 
Bratysławy. Awans Polek do czwórki to 
jeden z największych sukcesów poskie- 
go kobiecego hokeja. Polskazgromadzi- 
ła 7 pkt, Walia 5, Włochy 4, Słowacja 0.

Wyniki ostatnich spotkań w grupie 
A: Francja - Szkocja 4:0(2:0), Rosja i  
Litwa 2:1(0:0). Rosjaz? piet zajęła pierw­
sze miejsceTDalęj idą Francja (6 pkt), 
Szkocja 2, Litwa 1.

0 ’mięjsca 5-8 Litwa dziś gra z Wło­
chami, a Słowacja ze Szkocją. 
Żeglarstwo

M. Kusznierewicz 
trzeci

Po trzecli wyścigach żeglarskich 
mistrzostw świata W klasie Finn mistrz 
olimpijski Mateusz Kusznierewicz awan­
sował z siódmego na trzecie miejsce. Na 
wodachZatoki Ateńslciej rywalizuje 84 
zawodników z 28 krajów. Prowadzi Kar­
lo Kuret z Chorwacji przed obrońcą mi­
strzowskiego tytułu, Szwedem Frederi- 
kiem Loofem.

W tizecim, środowym wyścigu, zwy­
ciężył Karlo Kuret O 15 metrów wy­
przedził on Mateusza Kusznierewicza. 
Bardzo dobrze żeglował Dominik Życki, 
który minął metęnk piątej pozycji i w kla­
syfikacjigeneralnej awansował z25 na 
12 miejsce.
Szachy

35 Memoriał 
Rubinsteina

W trzeciej rundzie szachowego 
Memoriału Akiby Rubinsteina w Polani­
cy Zdroju Bartłomiej Macieja wygrał nie­
spodziewanie z Michałem Krasenko- 
wem, matując go gońcem i skoczkiem.

Mistrz świata Anatolij Karpow zre­
misował białymi z Aleksiejem Szi rowem 
(Hiszpania) i w klasyfikacji dzieli miej­
sca 8-9 z Krasęnkowem. Ostatnią pozy­
cję zajmuje mistrz Polski Tomasz Mar­
kowski, który przegrał z Wasilijem Iwan- 
czukiem.

Peter Leko zremisował z Borisem 
Gelfandem, a lider turnieju Sergiej Ru- 
blewski (Rosja)) z Lembitem Ollem.

Lekko a tle tyka

Na mistrzostwach - rekord Europy
W drugim dniu mistrzostw Europy 

w lekkiej atletyce w Budapeszcie starto­
wało .trzech zawodników litewskich. 
Oszczepniczka Rita Ramąnauskaite ry­
walizowała w gronie najlepszych, Irena 
Krakowiak - w biegu półfinałowym na 
800 m, a dyskobolka Renata Gustaityte 
w eliminacjach rzutu dyskiem.

Nie udało się R  Ramanauskaite po­
wtórzyć swego naj lepszego tegoroczne­
go wyniku(^3,8T) izajęłaona dopiero 11 
pozycję-57nfłl cm.Pozaniąpozosta- 
ła-w finale tylko Polka Ewa Rybak - 
56,65. ftfistrzyniązostała Niemka Tanja 
Damaske, która osiągnęła wynik 69 m 
10 cm. Druga była Rosjanka Tatjana 
Szikolenko -66.92, a trzecia Finka Mika- 
elalngberg-64,92.

~ R  Gustaityte w eliminacjach wyni­
kiem 55 m 37 cm zajęła 23 miejsce wśród 
27 uczestniczek. Najlepszy wynik osią­
gnęła Białorusinka Jelena Zwieriewa - 
66 m 55 cni*

W biegu półfinałowym na 800 m 
Krakowiak zajęła ostątnie miejsce - 2 
min. 06,29 sek. i odpadłazzawodów.Nie 
powiodło się również Polce Aleksandrze 
Dereń, która czasem 2.02,22 zajęła w 
swym biegu-7 miejsce.

W tym dniu padł rekord Europy w  
biegu na 100 m kobiet. Francuska sprin- 
terka Christ inc Arroń przebiegła dystans 
w czasie 10,73 sek. i zdobyła złoty me­
dal. Poprzedni rekord należał do Rosjan­
ki Iriny Priwałowej, był gorszy o 0,04 
sek. i został ustanowiony 6 lipca 1994 
roku w Lozannie. Priwałowa zdobyła 
medal srebrny (10,83), a brązowy przy­
padł Greczynce Ekaterini Thanou 
(10,87). /

Mistrzem Eiiropy w biegu na 100 m 
zostafBrytyjczyk Darren Campbell, któ­
ry w finale uzyskał czas 10,04 sek. Dru­
gi był Jego rodak Dwain Cham bers - 
10,10, a medal brązowy wręczono Gre­
kowi Haralambrosowi Papadiasowi 
10,17: Po raz drugi w historii mistrzostw 
Europy w finale biegu na 100 m męż­
czyzn wystąpiło dwóch Polaków: Mar­
cin Krzywański zajął siódme miejsce -

10,29, a Marcin Nowak ósme - 10,36. 
Ostatni raz dwóch polskich sprinterów 
startowało w finale w 1962 roku w Bel­
gradzie: Jerzy Juskowiak (piąty) i Ma­
rian Foik (szósty);

Rosjanin Kirił Sosunow zdobył tytuł 
mistrza Europy w skoku w dal - 8,28. 
Drugi był Rumun Bogdan Taras - 8,21, a 
trzeci Bułgar Petko Daczew- 8,06. _

W rzucie młotem triumfowali Wę­
grzy. Tytuł mistrza kontynentu zdobył Ti- 
bor Gecsek (82,87),a  na drugiej pozycji 
zakończył zawody Balazs Kiss (81,26). 
Medal brązowy wręczono Niemcowi 
Karstenowi Kobsowi (80,43). Polak Szy­
mon Ziółkowski wynikiem 78,16 zaj^ pią­
te miejsce. Dopiero na 7 miejscu zakoń­
czył zawody Białorusin Igor Astapko- 
wicz-77,81.

W biegu na 10 000 m zwyciężyła 
doświadczona Irlandka Sonia 0 ’Sullivan, 
która finiszowała z czasem 31 min 29,33 
sek. Druga była portugalska stajerka Fer­
nanda Ribeiro (31.32,42), a trzeciaRu- 
munka Lidia Simon (31.32,64). — -

Po pierwszym dniu rywalizacji dzie- 
sięcioboistów Polak Sebastian Chmara 
zajmuje piąte miejsce. Prowadzi repre­
zentant Finlandii rodem z Białorusi Edu­
ard Haemaelaeinen, przed Islandczykiem 
Jonem Amarem Magnussonem i Estoń­
czykiem Erki Noolem. Mistrz świata z 
Aten Czech Tomas Dvorak zajmuje szó­
stą pozycję.

Paweł Januszewski pobił rekord 
Polski w biegu półfinałowym na 400 m 
ppł, uzyskując wynik 48,90. Januszew­
ski, który wygrał dragi półfinał, osiągnął 
w sumie dragi rezultat. Lepszy był tylko 
zwycięzca pierwszego biegu Rosjanin
Rusłan Maszczenko-48,64.

Do finałowych konkursów z Pola­
ków zakwalifikowali się: Artur Partyka 
w skoku wzwyż, Krzysztof Kusiak w 
skoku o tyczce.

Tomasz Czubek (45,96), Robert 
Maćkowiak (46,17) oraz Piotr Flaczek 
(46,26) zakwalifikowali się do półfinału
rywalizacji 400-metrowców. ___

Mieczysław RADZfWILŁOWICZ
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Afera

Monika Lewinsky znów zeznaje
Bezpieczeństwo

Radar w Skrundzie 
zostanie zdemontowany

M onika Lewinsky w czwartek 
w sądzie w W aszyngtonie po raz  
drugi złożyła przed śledczym są­
dem  p rzy sięg ły ch  zezn a n ia  w 
sprawie swego rom ansu z prezy­
dentem  Clintonem .

Prokuratorzy badający aferę 
Clinton-Lewinsky wezw ali by łą 
stażystkę Białego Domu na ponow­
ne przesłuchanie, aby uzyskać od 
niej wyjaśnienia dotyczące ponie­
działkowych zeznań prezydenta 
Clintona. -

Nie wyklucza się, że te nowe 
zeznania wykażą sprzeczności z 
tym, co powiedział ławie przysię­
głych w poniedziałek Bill Clinton.

Prezydent przyznał się pod­
czas kilkugodzinnego przesłucha­
nia do „niewłaściwych kontaktów” 
z Moniką Lewinsky. Odmówił jed­
nak odpowiedzi na wiele pytań o 
charakterze „technicznym”.

Członkowie ławy chcieli wie­
dzieć na czym polegały te „niewła­
ściwe kontakty” i „co. w gruncie 
rzeczy robili Clinton i Lewinsky”.

Clinton twierdzi, że definicja 
prawna „kontaktów seksualnych” 
nie obejmuje „tego co robił z panną 
Lewinsky”. Chodzi tu - zdaniem ko­
mentatorów - o seks oralny.

Lewinsky, która zeznawała już 
6 sierpnia przed ławą przysięgłych, 
szczegółowo odpowiadała na zada­
wane jej wtedy pytania. Przyzna­
ła, że podczas 18 miesięcznego ro­
mansu z Clintonem uprawiała z nim 
„seks oralny,-ręczny i telefonicz­
ny”. ,

|  Jeśli okaże się, że zeznania 
Clintona różnią się znacznie od tego 
co mówi Lewinsky, to prokurator 
prowadzący sprawę Kenneth Starr

może wezwać prezydenta ponow­
nie przed ławę przysięgłych.

B ill C lin to n  p odczas 
poniedziałkowego przemówienia 
telew izyjnego tłum aczył się, że 
milczał przez kilka miesięcy, „bo

chciał osłonić w łasną rodzinę”. 
Monika Lewinsky jest obrażona na 
niego, że w przemówieniu tym nie 
znalazło się ani jedno słowo prze­
prosin pod jej adresem.

Prokurator Starr zamierza wy­
jaśnić „pewne kwestie techniczne”. 
Chodzi tu m.in. o zezwolenia wy­
dawane przez Clintona, by Lewin­
sky pojawiała się w Białym Domu, 
chociaż nie była już tam stażystką

i pracowała w Pentagonie. Proku­
rator doliczył się 37 takich wizyt 
Lewinsky w siedzibie prezydenta.

Do tej pory Clinton twierdził, 
że zezw olenia na pobyt M oniki 
Lewinsky w Białym Domu były

wydawane przez jego osobistą se­
kretarkę, Bettie Currie. Jeszcze do 
niedawna Lewinsky twierdziła, że 
odwiedzała tylko Currie.

Starr chce również wiedzieć, ja ­
kie prezenty ofiarował Clinton Mo­
nice Lewinsky. Prezenty te zosta­
ły potem odebrane za pośrednic­
twem Betty Currie, kiedy Lewin­
sky m iała zeznawać w procesie 
Pauli Jones.

31 sierpnia przestanie działać 
rad a r wczesnego ostrzegania o a ta­
ku rakietowym w łotewskiej miej­
scowości S k ru n d a , k tó ry  Rosja 
dzierżawi od Łotwy po rozpadzie 
ZSRR w 1991 roku.

Demontaż potrwa 18 miesięcy. 
Rosyjskie ministerstwo obrony po­
dało w czwartek, że demóntaż rada­
ru - w związku z upłynięciem ter­
minu dwustronnej umowy, której

P ierw szy w iceprezes B anku 
Rosji Siergiej Aleksaszenko po­
wiedział w czw artek, że niek tó­
re  z n a jw ięk szy ch  ro sy jsk ic h  
b a n k ó w  k o m e rc y jn y c h  m ogą 
w krótce zbankrutow ać w następ­
stwie niedawnego kryzysu finan­
sowego.

„Jest całkiem jasne, że nawet 
niektóre z największych rosyjskich 
banków, nawet z pierwszej dwu­
dziestki, zbankrutują” - powiedział 
Aleksaszenko Telewizji Reutersa. 
„Widzimy, że niektóre banki mają 
olbrzymie problemy. Czy uda się 
je  pokonać? - Zobaczymy” .

Aleksaszenko podał, że wg sza­
cunków banku centralnego zadłu­
żenie zagraniczne banków rosyj­
skich wynosiło 1 lipca 19,2 miliar­
da dolarów, z czego 16,4 miliarda 
dolarów to długi o terminie płatno­
ści krótszym niż rok. Dodał, że zo-

Łotwa nie zamierza przedłużać - od­
bije się na efektywności funkcjono­
wania rosyjskiego systemu wcze­
snego ostrzegania o ataku rakieto­
wym z kierunku północno-zachod­
niego. W najbliższym czasie Rosja 
planuje budowę nowego potężnego 
radaru wczesnego ostrzegania w 
Baranowiczach w zachodniej Biało­
rusi. Zastąpi on przestarzały radar 
w Skrundzie.

bowiązania przedsiębiorstw wyno­
szą 6 - 8  miliardów dolarów.

W poniedziałek rząd i bank cen­
tralny Rosji ogłosiły szereg decyzji 
wprowadzających de facto dewalu­
ację rubla i 90-dniowe moratorium na 
spłatę większości zagranicznych dłu­
gów Rosji. Moratorium to miało 
wspomóc zagrożony system banko­
wy Rosji i pozwolić mu przetrwać 
najtrudniejsze chwile.

N iek tó re  banki rosyjsk ie , 
zwłaszcza największe, odcięły się 
jednak od centralnych decyzji i uzna­
ły moratorium za zbędne, zapowia­
dając indywidualne poszukiwanie 
dróg wyjścia z kryzysu płatności.

W czwartek prezes Banku Rosji 
Siergiej Dubinin ogłosił, iż państwo 
obejmuje gwarancjami wszelkie de­
pozyty ludności we wszystkich ro­
syjskich instytucjach kredytowych.

Monika Lewinsky w sądzie w Waszyngtonie po raz drugi złożyła 
zeznania mające skonfrontować to, co zeznał wcześniej Bill Clinton.

Fot. EPA-ELTA

Rosfa

Banki zbankrutują

Praska Wiosna próbą „ucieczki od kłamstwa”
Prezydent Rosji Borys Jelcyn 

uważa, że Praska Wiosna była „pró­
bą ucieczki od dogmatyzmu ideolo­
gicznego i kłamstwa”.

Jelcyn napisał to w opublikowa­
nym w czwartek liście do Kongresu 
rosyjskich intelektualistów, którzy 
zorganizowali obchody 30. rocznicy 
inwazji Czechosłowacji. W czwartek 
minęło 30 lat od rozpoczęcia inter­
wencji wojsk Układu Warszawskiego 
w Czechosłowacji.

„Ludzie wierzyli, że możliwa jest 
budowa socjalizmu z ludzką twarzą. 
Jednak ich reformatorskie zapędy 
budziły lęk wśród tych, którzy pra­
gnęli utrzymać totalitarną władzę” - 
napisał Jelcyn.

Rosyjscy intelektualiści (poeci, 
literaci, dawni dysydenci) zebrali się 
w czwartek w  Moskwie, by przypo­
mnieć wydarzenia z sierpnia 1968 
roku, gdy wojska Układu Warszaw­
skiego zdławiły próby złagodzenia 
komunistycznego reżimu w Czecho­
słowacji.

Wydarzenia te stały się ważną 
rocznicą dla dysydentów w samej 
sowieckiej Rosji; w kilka dni po wje­
chaniu radzieckich czołgów do Pragi, 
w Moskwie na Placu Czerwonym 
aresztowano siedem osób, które wy­
rażały solidarność z „wolną Czecho­
słowacją”

Płk Ryszard Kukliński oficer Lu­
dowego Wojska Polskiego, który 
współpracował z CIA uważa, że pod­
czas inwazji na Czechosłowację w 
1968 r. dowództwo LWP, na czele z 
ówczesnym szefem MON gen, Woj­
ciechem Jaruzelskim, zrobiło wszyst­
ko, aby przypodobać się ZSRR.

W telefonicznej rozmowie ze 
swym reprezentantem prasowym Je­
rzym Bukowskim Kukliński podkre­
ślił, że LWP wykonało rozkaz inter­
wencji z  największą gorliwością ze 
wszystkich armii państw - członków 
Układu Warszawskiego. „Nasze ów­

czesne dowództwo, ze świeżo mia­
nowanym ministrem obrony narodo­
wej gen. Wojciechem Jaruzelskim na 
czele zrobiło wszystko, aby przypo­
dobać się ZSRR” - powiedział.

Kukliński dodał, że polscy przy­
wódcy polityczni i militarni nie mieli 
żadnych moralnych wątpliwości, aby 
dobrze zasłużyć się Kremlowi w tłu­
mieniu wolnościowych aspiracji Cze­
chosłowacji.

Powiedział, że inwazja była wy­
darzeniem, które wielu oficerom LWP 
uzmysłowiło, że wojsko polskie jest 
jedynie trybem w machinie wojennej 
ZSRR, bez prawa żadnej samodziel- 

. ności w myśleniu i działaniu. „To 
właśnie wtedy przekonałem się, jak 
wielu moich kolegów głęboko prze­
żywa rozziew pomiędzy swoimi wy­
obrażeniami na temat pełnienia za­
szczytnej służby wojskowej dla do­
bra własnego narodu, a brutalną rze­
czywistością, wyznaczaną rozkaza­
mi wydawanymi w Moskwie i nader 
chętnie, bez szemrania wykonywa­
nymi w Warszawie” - powiedział 
pułkownik.

Z kolei bułgarscy oficerowie, 
uczestnicy inwazji Czechosłowacji w 
1968 roku, uważają, że wojsko było 
tylko wykonawcą decyzji politycz­
nych i nie czują się winni. Uważają 
oni, że dawni politycy powinni prze­
praszać Czechów i Słowaków z a ' 
udział Bułgarii w interwencji, która 
stłumiła „Praską Wiosnę”.

Prasa bułgarska, która nie po­
święca zbyt wiele miejsca 30. rocz­
nicy interwencji wojsk Układu War­
szawskiego w Czechosłowacji, za­
mieściła w  czwartek zbieżne opinie 
dwóch generałów, uczestników ów­
czesnych wydarzeń.

W dzienniku opozycyjnej post­
komunistycznej Bułgarskiej Partii 
Socjalistycznej „Duma” Atanas Se- 
merdziew, w roku 1968 szef Sztabu 
Generalnego armii bułgarskiej, pod­

Na Placu Wacława w Pradze 21 sierpnia 1968 r.

kreślą, że jej udział w inwazji „był 
minimalny” w .porównaniu z rolą 
wojsk czterech innych krajów Ukła­
du Warszawskiego - ZSRR, NRD, 
Polski i Węgier.

Tłumaczy, że „decyzję podjęto 
na najwyższym szczeblu politycz­
nym, wojsko było tylko wykonaw­
cą.”, choć dodaje: „To jednak wcale 
nie usprawiedliwia nas, wyższych 
wojskowych państw Układu War­
szawskiego. Jestem jednym z  tych 
wojśkowych i nie zaprzeczam swej 
odpowiedzialności, ani jej nieumniej-

Inny uczestnik wydarzeń, gene­
rał Cwetan Totomirow, szef Sztabu 
Generalnego w latach 1990-1994, a 
obecnie doradca prezydenta Bułgarii 
do spraw bezpieczeństwa narodowe­
go, kategorycznie odmawia przepro­
sin. W 1968 roku Totomirow dowo­
dził jednostką, która ponad pół roku 
okupow ała B ańską B y strzycę i 
Zwoleń na Słowacji.

W dzienniku „Sega” Totomirow 
pisze: „Nie przeprosiłbym nikogo, 
ponieważ ja  i moi żołnierze byliśmy 
wyłącznie wykonawcami. Przepro­
sić powinni ci, którzy podejmowali

Fot EPA-ELTA 
decyzje”. Generał przyznaje jednak, 
że „ingerencja sił zbrojnych w  życie 
polityczne własnego lub obcego kra­
ju  jest niezgodną z funkcjami i zada­
niami wojska”.

Były/prezydent Bułgarii Żeliu 
Źelew i obecny prezydent Petyr Sto- 
janow podczas wizyt w Pradze, od­
powiednio w 1991 i w 1997 roku, prze­
prosili w imieniu narodu bułgarskiego 
za udział w interwencji w 1968 roku. 
Dotychczas nie uczyniła tego Bułgar­
ska Partia Socjalistyczna, która do wio­
sny 1990 roku rządziła krajem jako 
Bułgarska Partia Komunistyczna.
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Będą jak rodzone siostry
Nie ma już żadnych wątpliwo­

ści, że na oddziale położniczym Cen­
trum Medycznego w amerykańskiej 
Wirginii zamieniono dzieci. Testy 
genetyczne potwierdziły wczoraj, że 
dwie dziewczynki wróciły do domów 
z innymi rodzicami.

Do pomyłki doszło w 1995 roku. 
W klinice położniczej uniwersytetu w 
QiarlotvilIe nowo narodzona Callie Ma­
rie trafiła do rąk 27-letniej Pauli John­
son, zaś Rebecca Grace zamieszkała z 
16-letnią Whitney Rogers. Wszystko 
wydało się w czerwcu tego roku. Sa­
motna matka Paula chciała dostawać 
większe alimenty od ojca dziewczynki. 
Ten zaprzeczał, że przyczynił się do 
powstania małej Marie. Sprawa trafiła 
do sądu. Ten zarządził badania krwi, 
aby potwierdzić ojcostwo. Wyniki ba­
dań były szokujące. Ani domniemany 
ojciec nie był sprawcą poczęcia, ani 
Paula nie mogła być matką dziewczyn­
ki. Nie zgadzał się kod genetyczny. Na­

tychmiast wszczęto śledztwo. Przerzu­
cono tony dokumentów kliniki w Wir­
ginii; W końcu prawda wyszła na jaw. 
Zamieniono dzieci Paula natychmiast 
pojechała do matki wychowującej jej 
dziecko. Niestety, ta już nie żyła. Dwa 
tygodnie wcześniej zginęła w wypad­
ku samochodowym. Malutką Rebeką 
opiekowali się dziadkowie.

Zarówno dziadkowie jak i Paula nie 
chcą wszczynać postępowania sądowe­
go o ponowną zamianę dzieci. Obie ro­
dziny chcą sobie pomagać W wycho­
wywaniu dziewczynek. - Mam nadzie­
ję, że będą dla siebie jak siostry - po­
wiedziała wczoraj Paula. Aby dziew­
czynki lepiej się poznały, spędziły 
ostatni weekend w miejscowości Bu- 
ena Vista. Małą Rebeką opiekowała się 
tym razem jej prawdziwa mama, Paula. 
Callie była zaś rozpieszczana przez 
dziadków.

TOJ, (REUTERS) 
„Super Express”

Chronić tajemnicę
Francuska gazeta „Liberation” 

pisze o interesującej książce, z rad 
której korzystają tutejsi wojskowi, na 
co dzień - z racji służby - mający kon­
takty z dziennikarzami. Jej tytuł 
brzmi „Medialna kieszeń”, ukazała 
się w niewielkim nakładzie i jest do­
stępna dla wąskiego grona dowódców 
i ich rzeczników prasowych.

Jej podstawowa rada brzmi: woj­
skowi z przedstawicielami środków 
masowego przekazu powinni rozma­
wiać według zasady „aktywnej otwar­
tości”. Przede wszystkim, reprezen­
tanci armii muszą wiedzieć komu 
udzielają informacji. _

Już na pierwszej stronie książki jest 
wyraźna klasyfikacja mediów. 1 tak 
pizedstawiciele regionalnych gazet co­
dziennych uznawani sąjako mało upoli­
tycznieni. Natomiast reporterzy radio­
wi i telewizyjni mogąstać się mimowol­
nymi przekaźnikami informacji dla wro­
ga, gdyż pracują na żywo i wielokrotnie 
przekazują sWe relacje na cały świat

Najbardziej jednak trzeba uważać 
- akcentują autorzy „Medialnej, kie­
szeni” ^ na dziennikarzy pracujących 

.na własny rachunek i sprzedających 
informacje tym redakcjom, które za 
to najlepiej zapłacą.

Książka też wyjaśniapojęciedzien- 
nikarza. Jest nim osoba, która w profe­
sjonalny. sposób zbiera informacje. Jej 
cele i zdania sązupełnie inne niż wojsko­
wych, zobowiązanych do strzeżenia ta­
jemnicy wojskowej.

Wizytę dziennikarzy wjednostkach 
wojskowych należy tac organizować, by 
wszystko widzieli, ale by nie dostrzegli 
rzeczy najważniejszych. Rozmowę z 
nimi - podkreśla książka - należy pro­
wadzić naturalnie, bez gestykulacji, mó­
wić tylko o tym, o czym się wie, nie 
wdawać się w polityczne rozważania, 
być cierpliwym i serdecznym. Jeśli na­
tomiast zdarzyło się coś tragicznego, 
można o tym mówić - ale bez nazwisk.

(pk, Internet) 
„Głos Wielkopolski”

: Nie wiadomo, jakie skutki wy­
wrze stłumienie powstania Albańczy­
ków w Kosowie. Przez granicę prze­
dostało się sporo uchodźców, wielu z 
nich nie ma żadnych środków do ży­
cia, a jedynym narzędziem pracy jest... 
broń. Prawdopodobnie zasilą więc 
organizacje przestępcze, które - mię­
dzy innymi dzięki pomocy „instruk­
torów” z Włoch - stają się coraz 
sprawniejsze i groźniejsze.

Wprowadzenie obowiązku po­
wszechnej inwigilacji może mieć oczy­
wiście skutki uboczne, łącznie z usta­
nowieniem porządków dyktator­
skich. Rządząca Partia Socjalistycz­
na (spadkobierczyni dawnych komu­
nistów) ma ku temu ciągoty. Dla uspo­
kojenia opinii publicznej kolportuje 
jednak informacje o zmasowanym ata­
ku na Albanię wywiadu i sabotaży- 
stów z Serbii. To właśnie oni mieli 
wywołać pożar w jednej z elektrow­
ni, który sprawił, że kilka miast nie 
miało przez dwa dni prądu. Wiado­
mości tej nie~sposób sprawdzić, ale 
histeria narasta.

Rząd dość zręcznie wykorzystu­
je atmosferę niepewności dla własnych 
celów - jego wrogiem są bowiem nie 
tylko bandyci, ale także opozycja, któ­
ra kontroluje północ kraju. Dzięki no­
wej ustawie, przeciwników będzie już 
można inwigilować, a w razie potrze­
by oskarżyć o współdziałanie z mafią, 
handlarzami narkotyków czy prze­
mytnikami broni.

Bardziej sensownego wyjścia z 
bezsensownej sytuacji, jak nasilenie 
kontroli państwa nad społeczeń­
stwem, jednak nie widać. Co ozna­
cza, że Albania długo jeszcze nie bę­
dzie państwem stabilnym i normal-

Andrzej MIKORSKI 
„Trybuna Śląska”

Świat dla wielu Albańczyków kończy się i  zaczyna na przystani promowej w 
Komanie

Powrót bezpieki
Każdy obywatel ma obowiązek 

współpracy ze służbą bezpieczeń­
stwa - tak w skrócie można przed­
stawić treść ustawy przyjętej przez 
albański parlam ent Brzmi to jak 
ponura groteska, ale bezradne wła­
dze nie znalazły innego sposobu 
na przywrócenie w kraju spokoju.

Rok temu, gdy wraz z krachem 
piramid finansowych rozpadły się 
struktury państwa, rozwydrzone tłu­
my wyniosły z koszar wojska i poli­
cji ponad milion sztuk broni - od pi­
stoletów po karabiny automatyczne. 
Mimo apeli o jej zwrot, odzyskano 
nie więcej niż 200 tys. sztuk. Co dzieje 
się z resztą?

Częściową odpowiedź poznała 
na własnej skórze ekipapolskiej tele­
wizji, którą w biały dzień, w ruchli­
wym miejscu obrabowano z cennego 
sprzętu. Polacy nie byli wyjątkiem. 
Każdego dnia w Albanii dochodzi do 

'kilkunastu podobnych wypadków. 
Często kończących się bardziej dra­
matycznie - grasujący na drogach i w 
miejskich zakamarkach bandyci po­
trafią bowiem robić użytek z~broni. 
W przeddzień uchwalenia wspomnia­
nej ustawy, krajem wstrząsnęła wia­
domość o opanowaniu fragmentu dro­
gi łączącej główne miasta kraju -Tira­
nę i Szkodrę, przez uzbrojone gangi. 
Ich członkowie czują się tak bezkar­
nie, że nie stosują już żadnego kamu­
flażu. Wychodzą na drogę i wyma­
chując bronią zatrzymują samochody^ 
Jeśli któryś z kierowców nie'posłu­
cha wezwania - strzelają do niego. 3 
sierpnia padł ponury rekord, na tej 
jednej drodze zaatakowano okohl stu 
pojazdów, co najmniej dziesięć zostało 
ostrzelanych. Kilku rannych znalazło

się w szpitalu, zginęło małe dziecko.
Rząd wie, że nie może ufać poli­

cji. Coraz częstsze są przypadki jej 
współpracy z gangami. Nie ma więc 
mowy o przywróceniu bezpieczeń­
stwa bez gruntownej penetracji struk­
tur policji. To można zrobić tylko 
dzięki tajnym informatorom. Od po­
czątku sierpnia może nim zostać każ- 
%  Albańczyk. Ustawa przewiduje 
nawet surowe kary (łącznie z po­
zbawieniem wolności) za odmowę 
współpracy ze służbą; bezpieczeń­
stwa. Wraz z jej uchwaleniem, mini­
ster spraw wewnętrznych odwołał 
ponad 50 wysokich funkcjonariuszy 
policji. Pracę straciło także kilku, po­
dejrzewanych o współpracę z  banda­
mi, urzędników MSW.

Metody te rzeczywiście przy­
pominają poczynania reżimu komu­
nistycznego, jednak sprawa stała się 
na tyle poważna, że zachodnie demo­
kracje nie będą protestowały. Z albań­
skimi przestępcami nawiązały już 
współpracę mafie włoskie oraz gangi 
przemytników narkotyków z Nie­
miec i Francji. Szlak wiodący przez 
Turcję i Albanię stał się jedną z waż­
niejszych dróg przemytu białej śmier­
ci. Do tej pory praktycznie nikt go 
nie kontroluje.

Albania stanowi znakomitym 
punkt przerzutowy. W niezliczonych 
bunkrach pozostawionych przez re­
żim Envera Hodży urządza się maga­
zyny. W razie ataku policji, ich załogi 
mogą się długo i skutecznie bronić. 
Większe bunkry przebudowano na 
laboratoria i fabryki narkotyków. 
Strzegą ich zarówno „żołnierze ma­
fii, jak i skorumpowana policja pań­
stwowa.

Koman, przybija prom
nym od kilku miesięcy siostrzeńcem.

Do przystani promowej wiedzie 
wykuty w skale przez więźniów, jesz­
cze w okresie komunistycznego reżi­
mu, około. 150-metrowej~ długości 
wąski i niski tunel, z trudem mijają się 
w nim dwa samochody. Gdy docho-

mniejszy, tym droższy. Można go 
wymienić nawet na pięć automatów 
typu kałasznikow. W dobrym tonie 
jest noszenie pistoletu i kilku maga­
zynków, tak, by były widoczne, naj­
częściej za pasem, bez kabury.

Podróż w kierunku granicy, do

Przystań ostatniej
Fotoreportaż z Komany

Północna część Albanii - gra­
nicząca z Jugosławią - stała się dziś 
miejscem schronienia dla tysięcy 
uchodźców, głównie z zachodniej 
części Kosowa. Tu m ają swoje bazy 
Wyzwoleńcze Wojska Kosowa, tu 
przygotowują się do walki i po wal­
ce odpoczywają, leczą rany. Miesz­
kańcy przygranicznego okręgu 
Bajram Curri, którzy zawsze sły­
nęli z gościnności, te ra z  m ają  
szczególną misję do spełnienia. - 
Nie możemy nie pomóc naszym 
braciom żyjącym po drugiej stro­
nie gór. To przecież jedna krew. A 
ta - gorąca dziś - granica nie dzieli, 
lecz łączy -mówią baj ramscy góra­
le.

Świat dla wielu Albańczyków 
kończy się i zaczyna na przystani pro­
mowej w Komanie. Jedni się tu roz­
stają, dziewczyny żegnają chłopaków 
idących do Wyzwoleńczych Wojsk 
Kosowa, inni się odnajdują. Uchodź-

nadziei

Sklepik na przystani w Komanie

dzi południe, przed tunelem, w tune­
lu i na niewielkim utwardzonym pla­
cu, do którego dobija prom, tworzy

przystani w Fjerze, trwa ponad trzy 
godziny. Płynie się bowiem w górę 
zalewu i rzeki Drini. Droga powrot- 
n ^ z  prądem, trwa tylko dwie godzi­
ny. Na promie spotkać można Albań- 
cźyków z całego świata. Powracają, 
by wstąpić do Wyzwoleńczych Wojsk 
Kosowa. >

- Przyleciałem do Tirany samolo­
tem z Wiednia, przespałem się i skoro 
świt wynająłem taksówkę, by zdążyć 
na południowy prom - mówi Sali. Mia­
łem w Austrii dobrą pracę, na stacji 
obsługi samochodów. Zarabiałem - w 
przeliczeniu na zielone - około dwóch 
tysięcy dolarów miesięcznie. Ale gdy 
ja tam opływam we wszystko, moi ro­
dacy są prześladowani, torturowani, 
zabijani, cierpią głód. Nie ma dziś dla 
Albańczyka, gdziekolwiek by się znaj­
dował, sprawy ważniejszej niż walka 
o wolność. Dlatego znalazłem się na 
promie. Płynę do Fjerze, tam wezmę 
przewodnika i dziś w nocy będę już w 
Kosowie. A jutro na froncie.

Tekst i zdjęcia: Ryszard BILSKI 
„Rzeczpospolita”

Załadunek broni, nikt się z tym nie kryje

się gigantyczny korek. Ale pó pół 
godzinie prom jest ponownie załado­
wany, a tunel znów przejezdny.

Przez Koman wiedzie główny 
szlak przemytu broni do Kosowa. 
Przemytnicy wcale się z tym nie kry­
ją. Każdy ma bowiem broń. W cenie 
są przede wszystkim pistolety, im

cy, uciekinierzy i wypędzeni z Koso­
wa tu właśnie wyznaczyli sobie miej­
sce „ostatniej nadziei”. Gdy o najbliż­
szych nie mają żadnych wiadomości, 
przyjeżdżają do Komanu i czekają, 
nieraz tygodniami, wypatrują, wjrpy- 
tująkażdego podróżnego. Byłem świad­
kiem spotkania wujka z poszijkiwa-

m
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Uwaga!
Codziennie 

w  „K urierze W ileńskim ”
m ożesz zam ieścić drobne pryw atne  

ogłoszenie do 5 słów  za darm o!
I ■ I — ?—  —  --------------- -- —  ■—  — —  - #  -~.t
j Kupon . . i.

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło­
szenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.

2056 V1lnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński", dział reklamy, tei. 42-69-63.

DROBNE 
ZA DARMO  

$  KURIER WIlMSKI

Pogoda Z parasolem czy bez ...
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, krótkotrwale deszcze, W iatr 

poludniowo-zacĄodni, południowy 6-11 m/sek. Tem peratura w nocy 
9-14, w dzień 19-24 stopnie. V'

5 W  Wilnie bez opadów. Tem peraturą w nocy 9-11, w dzień 22f2£ 
s topnie.;
; -;,W ćiagU następnych dwóch dni - krótkotrwale deszcze ż  porywisty­

mi wiatrami. . Temperaturą w nocy 7-12, w dzień 14-16 stopni ciepła.
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Do w ynajęcia na okres 3-5 lat umeblowane 
3-pokojowe mieszkanie, jest sygnalizacja, 
ul. Smelio, Antokol (przy ambasadzie RP).

Tel. 3443-64, 8-293-36574. | g .

W  K A Ż D Y M  H O M U  -

POLSKA GĄZ11TA „KtJIUEli WiLENSKI”
24-letnia dziewczyna poszuku­

je  dobrze opłacanej pracy. Intym­
nej nie proponować.

Tei. (8-287) 29086.
(Zam. T-42) 

P rodukcja ogrodzeń betono­
wych. Bujwidze.

Teł. 55-83-80. (Zam, 467)

Wydam 2-pokojowe mieszka­
nie z meblami, telefonem.

Tei. 41-69-42. (Zam. D-464) 
Niedrogo remontuję maszyny 

do szycia.
Teł. 41-38-06. (Zam. D-465) 
Księgowa poszukuje pracy. 
Teł. 46-03-82. (Zam. D-466)

Firma S.M . ociepla  
ściany domów pianą kry- 
laminową.

Tei. 8-285-40141.
(Zam. 506)

Rekin z mandarynek, 
słoń z pomarańczy...
W  krajach, gdzie „cytryna dojrzewa”, organizo­
wane są Cytrusowe Festiwale. W  tym roku, na po­
łudniu Francji, w Menlon, wystawcy zaprezento­
wali swoje produkty w dość nietypowy sposób. ..

Cytrusowe Festiwale cie­
szą się dużą popularno­
ścią. Sprzedający starają 

się jak najciekawiej zaprezento­
wać swoje produkty -  zaintereso­
wanie oznacza większą ilość 
sprzedanych owoców i większe 
zyski. Tym razem zorganizowa­
no wystawę „cytrusowych” 
zwierząt. Był więc słoń z poma­
rańczy, rekin z mandarynek, 
kwiaty i zwierzęta z  cytryn. 
Wszystkie te cuda były naturalnej 
wielkości 1  chociaż rekin był

„z tych mniejszych”. Głównym 
„gospodarzem" festiwalu był na­
tomiast Tintin. znany na Zacho­
dzie bohater komiksów. Postacie 
zwierząt zostały „ściągnięte" wła­
śnie z jego książkowych przygód.

Na zakończenie festiwalu zro­
biono liczbowe podsumowanie, 
ł tak: na rzeźby zużyto 130 ton 
owoców, na dekoracje 10 tysięcy 
kwiatów. Przy organizowaniu im­
prezy pracowało ponad 300 
osób! Czego to się nie robi, żeby 
przyciągnąć klienta!

Najmniejsze muzeum świata...
Znajduje się Londynie i mieści 

się w budce telefonicznej. Założył 
je Chris Greener -  najwyższy czło­
wiek w Anglii, który wzrostem prze­
wyższa swoje muzeum. Ograniczona 
ilość miejsc dla zwiedzających spra­
wia, że przed muzeum sto i zwykłe dłu­
ga kolejka. Ostatnio Greener zapre­
zentował wystawę przedstawiającą hi­
storię firmy produkującej gin.

P ro p o zy c ja  n a u k i
POMATURALNA SZKOŁA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
DAUGV1LIENE 
Licencja nr23/530 
Ogłasza zapisy na kierunek: 
PRAWO GOSPODARCZE 
na lata 1998-2001 
Po ukończeniu nauki wydane 
zostaną dyplomy o odbytych 
studiach pomaturalnych, za­
twierdzone przez Ministerstwo 
Oświaty i Nauki.
Nauka jest płatna.
TeL: (8-22) 62 46 97, 
tel. kom. (8-287) 2 90 4i 
Dokumentynależyskladać: 
Pamenkalnlo 11-.
2600 V iln ius

301

(Zam. 397)

Sprzedajemy drw a brzozo we 
i jodłowe w cenie po 10-15 L t za 
m etr sześć. Możemy przewieźć.

Vilnius, teł. 51-42-98 w godz. 
7-16,41-44-16.

(Zam. 444)

Autobusy rejsowe

O godz. 21 m in . 30 co­
dziennie z Wileńskiego Dworca 
Autobusowego.

fV  razie braku biletów w  
kasie - d zw on ić  n a  teL 8-22  
79 43 49 (8-299) 20718.

(Zam.509)

Krytyczne dni 
i godziny w sierpniu
22, sobota (18.00 - 20.00)
25,wtorek (19.00-21.00)
29, sobota (20.00 - 22.00)

K A L E N D A R I U M
* Piątek (21. VIII) jest 233 dniem 

1998n Do końca roku pozostało 132 
dni.

* Znak Zodiaku - Lew.
* Imieniny: Fideliny, Franciszka, 

Joanny, Kazimiery.
* Wschód Słońca - 5^05, zachód - 

19.38. Długość dnia 14 godz. 33 mip.
. * Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

14 sierpnia. ‘

mailto:kurier_w@posl5cl.lt

